REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKEES

VENDIM
Nr. 49 Dats02.// 2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TETEMUJOR TE MONITORIMIT TE BUXHETIT TE
BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2023

Késhilli Bashkiak Kuk&s, n& mbledhjen e tij t& datés s& mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
né ligjin Nr.139/2015, t&€ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/c, 54, ligjin Nr.44/2015, té miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative n& Republikén e Shqipéris€”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e vetegeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), udhézimin e
Ministrise se Financave Nr.2, daté¢ 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit®, (i ndryshuar), udhé&zimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, Udhé&zimin Nr. 6, daté 28.02.2023
“Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, Vendimin e Ké&shillit
Bashkiak Kukés Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t& Programit
Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe t& buxhetit vjetor 2024, Vendimin e K&shillit t& Bashkisé
Kukés Nr.80 date 23.12.2022, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023”,

VENDOSI

1. Miratimin e raportit tetémujor t& zbatimit t& buxhetit t& Bashkisé¢ Kukés pér
periudhén Janar — Gusht 2023, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit .

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015
“Pé&r vetéqgeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/VENDIM
Nr. 35 Daté s . of .2023

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT TETEMUJOR TE MONITORIMIT TE BUXHETIT TE
BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR — GUSHT 2023

Bazuar n€ ligjin Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3/¢c, 54, ligjin Nr.44/2015, t&€ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar),
udhézimin e Ministrise se Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t&
zbatimit t&€ buxhetit”, (i ndryshuar), udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde
t€ monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin Nr. 6, daté
28.02.2023 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”, Vendimin e
Késhillit Bashkiak Kukés Nr.82 daté 23.12.2022 “Pér miratimin e Kalendarit t& aktiviteteve t&
Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 dhe t& buxhetit vijetor 2024”, Vendimin e Késhillit
t& Bashkis€ Kukés Nr.80 date 23.12.2022, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023”, i propozojmé
Késhillit t& Bashkisé Kukés pér:

MIRATIM:

1. Raportin tetémujor t& zbatimit t& buxhetit t& Bashkisé¢ Kukés pér periudhén Janar —
Gusht 2023, bashkéngjitur kétij projekt - vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUKIES
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Raporti periodik Janar - Gusht 2023, i zbatimit té buxhetit té Bashkisé Kukés

Buxheti vjetor pér vitin 2023 &shté miratuar me vendimin nr.80 date 23.12.2022, nga
Késhilli i Bashkis€¢ Kukés, vendim i cili &shté konfirmuar nga institucioni i Prefeketit t& Qarkut
Kuké&s me shkresen nr 1/36 prot. date 04.01.2023 “Verifikim i ligjshmérisé s& akteve”,
gjithashtu Programi Buxhetor Afatmesém pér Bashkiné Kukés pér 2023-2025 &shté miratuar
me vendimin nr.81 date 23.12.2022, nga Késhilli i Bashkisé¢ Kukés, vendim i cili éshté
konfirmuar nga institucioni i Prefeketit t¢ Qarkut Kuké&s me shkresen nr 1/37 prot. date
04.01.2023 »Verifikim i ligjshmérisé sé akteve”.

Detajimi i fondeve &shté realizuar sipas programeve buxhetore ku jané mbajtur
parasysh objektivat, géllimet, produktet dhe pérfituesit, nga ku jané pércaktuar dhe buxhetet
pér ¢do program, t& parashikuar né PBA pér periudhén 2023-2025 dhe Buxhetin vjetor 2023.

Banorét e Bashkisé¢ dhe grupet e interesit kané dhéné& kontributin e tyre dhe jané
pérfshiré plotésisht né hartimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe PBA-sé 2023-2025, népérmjet
dégjimeve publike g€ jané organizuar nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit, pérkatésisht né
datat 30.05.2022 dhe 15.12.2022, si dhe konsultat publike t& zhvilluara né Njésité
Administrative, po késhtu zhvillimi i pyetésorit online shpallur n&é fagen &eb té Bashkisé
kukesi.gov.al dhe mediat sociale t& Bashkisé dhe Késhillit Bashkiak gjaté muajit Janar 2023 q&
ka géndruar online deri me daté 15 mars 2023, kané shérbyer pér t&€ marré né konsideraté
propozimet e publikut né€ prioritetet ¢ zhvillimit me projekte konkrete.

Administrata e Bashkisé Kukés népérmjet publikimeve né fagen zyrtare t& Bashkisg,
né ményré t€ vazhdueshme e ka informuar publikun né lidhje me raportet periodike té&
monitorimit t& buxhetit pér periudhat pérkatése.

Raporti 1 Monitorimit t€ Zbatimit t& Buxhetit t& Bashkisé Kukés pér periudhén
tetémujore Janar - Gusht 2023, ashtu si raportet ¢ méparshme, éshté hartuar né pérputhje té
ploté me udhé&zimin nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit

té njésive t& vetéqeverisjes vendore”.
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Raporti i monitorimit t& zbatimit t€ buxhetit €shté hartuar n€ ményré t& pé&rmbledhur

dhe ka pérmbajtjen si mé poshté:

Pérmbajtja

1. Pérmbajtja e raportit dhe lista € dokumentave shoqérues;

2. Hyrje;

3. Hapat e ndjekur né progesin e monitorimit té Buxhetit pér periudhén Janar - Gusht 2023;

4. Plotésimi i formateve té pércaktuara (t& gjitha anekset bashkélidhur), ku t€ dhénat jané t&

rakorduara me Degén e Thesarit Kukés, si pér planin e buxhetit dhe realizimin faktik t&

shpenzimeve sipas Sistemit Informacionit Financiar t€ Qeverisé (SIFQ);

5. Raporti i shpenzimeve t& Bashkisé Kukés sipas programeve (Aneksi nr.1)
6. Raporti i shpenzimeve t& programeve sipas artikujve buxhetoré (Aneksi nr.2)
7. Raporti i treguesve té performancés (Aneksi nr.4)
8. Raporti i realizimit t& treguesve financiaré (Shtojca 5)
9. Relacion shpjegues pér ¢do format t& sipérpérmendur (Shtojca 2)
10. Projektet e investimeve t&€ Bashkisé Kukés (Aneksi nr. 5)
11. Raporti pér treguesit e raportit té gjendjes financiare (Shtojca 6)
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Hyrje

Né mbéshtetje té nenit 104, pika 4, t& Kushtetutés s€ Republikés s€ Shqipéris€, nenit 65, t& ligjit
nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, dhe nenit 48, t& ligjit nr. 68, daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t&€ monitorimit t& buxhetit t& njésive té
vetéqeverisjes vendore”, €shté hartuar dokumenti i Raportit periodik tetémujor i zbatimit t&
buxhetit t& Bashkis¢ Kukés pér periudhén Janar - Gusht 2023, raport i cili informon Anétarét e
Késhillit t& Bashkisé Kukés dhe té gjithé qytetarét mbi pérmbushjen e qéllimeve dhe t& objektivave
té Administratés sé Bashkisé Kukés, mbi pérdorimin e fondeve publike, né ményré t& ligjshme, me
ekonomi, efektivitet dhe efigiencé pér garantimin e qéndrueshmérisé sé sistemit t€ menaxhimit
financiar t& Bashkisé Kukés pér periudhén Janar - Gusht 2023.
Bashkia e Kukésit n€ aspektin ¢ organizimit administrativ, pérfshin né administrimin e vet
Bashkiné gendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar né klasifikimin e ri t€ t& zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin 1 gendér urbane
dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésisé sé territorit, pjesa mé& e madhe i p&rket Njésisé
Administrative Malzi, mé pérkatésisht 16.58 % té& territorit e ndjekur nga Gryké Cajé me 9.97 %.
Ndérsa pjesén mé t€ vogél e z& qyteti i Kukésit me pérkatésisht 1.41 % t& totalit t& territorit té
Bashkisé s¢ Kukésit.
Qyteti 1 Kukésit &shté gendra kryesore e Bashkisé Kukés dhe gendra mé e réndésishme si né
aspektin ekonomik, administrativ, dhe at€ social. Qendra t& tjera ekonomike pérfshijné Bicaj,
Shtigén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre gendrave ekonomike, Qyteti i Kukésit
&shté vendi ku zhvillohet aktiviteti m& i madh prodhues ekonomik, social-kulturor, tregtar, sportiv
etj.
NEé progesin e monitorimit t&€ Buxhetit té€ Bashkisé Kukeés, sa i takon hapave t€ ndjekur pér periudhén
Janar - Gusht 2023 jané t&€ njejt€, késhtu jan&€ ndjekur fazat e hartimit dhe pérgatitjes s& buxhetit
dhe hapat q& parashikon udhézimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& hartimit t&

buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pér fazén e paré:

= Pérgatitja dhe shpérndarja e kalendarit t&¢ Programit Buxhetor Afatmesém dhe i1 buxhetit
vjetor
Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t&€ ardhurave
Udhé&zimi vjetor i ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér pérgatitjen e buxhetit vendor
Tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém
Udhézimi i kryetarit t€ njésis€ vendore pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Pérgatitja e kérkesave buxhetore mbi bazén e tavaneve paraprake
Pérgatitja e dokumentit t& paré t& Programit Buxhetor Afatmesém
Dhe pér fazén e dytg:

= Pérgatitja dhe shpérndarja e udhézimit ploté€sues pér Programin Buxhetor Afatmesém

= Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém t& rishikuar

= Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar
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Kurse sa i takon monitorimit dhe progedurave té kryera pér monitorimin n€¢ Bashking Kukés, jang
ndjekur me korrektési hapat q& parashikon udhézimi nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat
standarde té monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” si mé poshté:

= Procesi i raportimit mbi performancén pér secilin program.

» Ecuria e treguesve t& monitorimit t& performancés s€ programeve.

= Raporti mbi t& dhénat e treguesve t& monitorimit t€ performancés s€ programeve.

*  Ndryshime té mundshme né strukturén e planit t& shpenzimeve.

* Masa e realizimit né pérqgindje té treguesve t€ performancés.

=  Monitorimi i treguesve t& performancés sé programeve buxhetore sipas standardeve.

= Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejt planit t& periudhés raportuese.

* Masat korrigjuese gé duhen ndérmarré né rast mospérputhjeje.

=  Masat q& kérkojné& vendimmarrje t& kryetarit t& Bashkis¢ apo Késhillit t& Bashkisg.

* Transferim fondesh ndérmjet njésive shpenzuese t€ Bashkisé.

= Rishpérndarjet ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program.

= Raportet € monitorimit t& t& tre tetémujoréve pérmblidhen né& njé raport pérfundimtar
monitorimi, i cili i dérgohet Ké&shillit t¢ Bashkis¢ dhe Ministrisé sé€ Financave dhe
Ekonomisé.

Né shkresén e Ministrisé Financave dhe Ekonomisé¢ nr.5773 dt 29.03.2023 “Dérgohen
mendimet pér Raportin e konsoliduar t& monitorimit t€ buxhetit 2022” p&r bashkiné Kukés
jepen edhe rekomandime disa prej t€ cilave po i citojmé:

e Té& harmonizohet dhe saktésohet informacioni i paragitur né dokumentin eraportit t&
monitorimit dhe informacioni né tabelat dhe anekset shogé€ruese lidhur me statusin e
realizimit t& produkteve buxhetore duke dhéné argumenta.

Sa i takon kétij rekomandimi Ministria e Financave dhe Ekonomisg, Qendra Kombétare e

Biznesit, me shkresén Nr.11593/2 Prot. Daté 28.04.20222 ka dérguar Urdhérin Nr.139 datg

28.04.2022 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé¢ “Pér mbylljen e sporteleve té

shérbimit prané njésive t& qeverisjes vendore dhe bashkimit t& dhomave t&€ tregétisé dhe

industrisé dhe/ose t& tregétisé”, késhtu q& pér vitin 2023 shpenzimet e programit 04130-

Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) jan€ 0(zero) leké.

e Jo vetém evidentimin e vlerés sé detyrimeve té prapambetura t&€ vitit 2022, por edhe
planin e hartuar pér likujdimin e tyre. Trajtimi i detyrimeve té prapambetura duhet t&
konsiderohet prioritiet.

Raporti katérmujor pér Treguesit e gjendjes financiare t&€ Bashkisé¢ Kukés, dérgohet né

Ministriné e Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me afatet e pércaktuara né udhé&zimin

nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat standade t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t&

vetégeverisjes vendore”, dhe formateve t& aneksit 1, dhe aneksit 2, bashkélidhur udhézimit.

Késhtu Bashkia Kukés me shkresén Nr.3638 prot. daté 14.09.2023 ka dérguar “Dérgim i

raportit té vetévlerésimit, situata financiare Janar — Gusht 2023” t&¢ Bashkis¢ Kukés, sipas

tabelave; Aneksi 1: Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsis€ s€ tyre, situata financiare

normale dhe rastet e véshtirésive financiare; Aneksi 2: Treguesit fiskal€ t& konsoliduar t&

njésisé té vetéqverisjes vendore por edhe planin e hartuar pér likujdimin e tyre, pasi né

shkresén e Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.5773 dt 29.03.2023 “Dérgohen
mendimet pér Raportin e konsoliduar t&€ monitorimit t& buxhetit 2022” pér bashkiné Kukés
jepen edhe rekomandime té cilat ne do t’i raportojmé pér ¢do periudhé katérmujore

e Monitorimi i realizimit t& produkteve té realizuara pér secilin program buxhetor té
konvergojé dhe té jeté né pérputhje té ploté me planifikimin buxhetor afatmesém.

Ne do té mundohemi gé ti reflektojmé kéto rekomandime né€ t& gjitha raportet, qofshin kéto
periodike dhe raportin e konsoliduar, q& do t& hartohen pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit.
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T¢ dhénat e treguesve t& monitorimit t& buxhetit sipas programeve pér hartimin e raportit,
kané shérbyer s€ pari tabelat e anekseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget si mé poshté dhe
bashké me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve t& Bashkisé Kukés sipas programeve apo
si¢ njihen né raportim aneksi nr.1 dhe shtojca nr.2.

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" (né mijé leké)
Programet U] 2 3 @ (S) (6) [7)=(6)-(3)
Faku PBA Bustheti Vjetor | Busheti Vjetor | Bukheti Vietor Fakti
i
Plani Plani i i ;
i i Dif
Titul e viigozs | PlanFillestar | ok Vit | Periudhestpro | Periudhestpro | > |Pergindia
paraardhes Viti 2023 2023 resly resiv
Viti 2022 : :
01110 01110 - Administrata 281536 267,787 261,786 0 267,788 171,319 -36,467 64
06260 06260 - SHERBIMET 304,339 212,035 240,148 i 240,148 189,258 -50,891 79
01170 01170 - GENDJA CIVILE 8,450 8,784 11299 0 11,293 6,316 -4,363 61
03280 03280-MZSH 57,469 30,667 90,667 il 90,667 45,732, -44,935| 50
04130 04130- QKB 1575 178) 178 0 178 0 -17g| 0
04240 04240 -UJTJA DHE KULLIM 10,921 14,032 14,032 0 14.032 3,766 -10,266] 27
04260 04260 - SHERBIMI P JOR 9,698 17482 22,741 0 22,141 8,778 -13,963 39
04520 04520 - ARUGET RURALE 36,619 36,613 36,619 0 36,619 22,209 -14.410} 61
04360 04960 - NDERMJET LLOGARIVE NE QEN| 29,834 21,684, 22634 0 22,634 14,194 8,439 63
08130 08130- SPORTI 4,306 4,306) 4,306 0 4,308 4,306, 0 100
09120 03120 - ARSIM PARASHKOLLOR 123,933 145,338 175,443 0 175.443 94,015 -81427 54
09230 09230 - KONVIKTI DHE ARSIMII MESEM 37,140 120,033 134,515 0 134515 73,048 -61.468| 54
10430 10430 - KUJOESI SOCIAL 863,360 414,776 706,508 0 708,506 526,486 -180,020 75
01520 Fonde komisioner & numerues 0 0 0 i 0 i U
1620 Fonde materialz zgiedhare 0 256 2,982 0 2,962 2,962, { 0
09240 Bursa Arsimi profesional 212 0 0 0 0 ) 0
03280 Emergjenca civile: Fonde qeverisese i] 8,487 19,112 0 13,112 363 ~18,74%) 0
06370 Piojekte UKK 73,559 82,128 32,126 0 82,126, 77,391 -4,13% 95
Totali i Shpenzimeve té Njsisé 1,855,557 1,444,710 1,831,092 0 1,831,092| 1,241,360 -589,731 68
ANEKS! 1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve®(Janar- Gusht 2023)
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Po késhtu pér hartimin e raportit mbi t& dhénat e treguesve t&€ monitorimit t& buxhetit sipas

artikujve buxhetor, ne kemi pérdorur tabelat e anekseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiqet

si m& poshté dhe bashké& me to dhe relacionin shpjegues t&é shpenzimeve t€ Bashkisé¢ Kukés

sipas artikujve buxhetor apo si¢ njihen ndryshe né raportim aneksi nr.2 dhe shtojca nr.2.

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& programeve sipas artikujve

(né mijé leké)

m 2) 3 ) (5 (6) (T)=(6)-(5)
At Emertimi Fa_k!i i Busheti ¥jetor Butheti Vie!or Buzheti Yi_““' Faktii
vitit e " Plani Planii . .
PBA Y¥iti 2023 | Plan Fillestar - - . Periudhestprogr Diferenca
paraardhes Viti 2023 Rishikuar ¥iti | Periudhestprogr ot
Yiti 2022 2023 esiv
Buzheti Fakti Pérqindj
600 |[Paga 416,709 447,521 449,505 - 449,595 295,459 (154,136) 66
601 |Sigurime Shoggrore 73,099 78,271 78,632 - 78,632 50,206 (28,426) 64
602 |Malra dhe Shérbime té Tiera 219,469 193,377 212,626 212,626 113,212 (99,354) 53
603 |Subvencione - - - - . - -
604 |Transferta Korente té Brendshme 19,484 19,434 - 19,484 366 (19,118} 2
605 |Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - |
606 |Trans per Buxh. Fam. & lndivid 867,233 412,580 704,310 - 704,310 525,782 (178,528) 75

Nen- .

Totali Shpenzime Korrente 1,576,510 1,148,428 1,464 648 1,464,648 985,036 (479,562) 67
230 |Kapiale té Patrup&zuara 2109 35,006 35,006 - 33,506 17,491 (16,015) 52
231  |Kapitale té Trup@zuara 226,505 251,145 320,358 - 320,358 231,038 {89,322) 72
232 |Transferta Kapiale - - - |

Nen - | Shpenzime Kapitale me financim

Totali to brendahem 249,214 286,151 355,364 - 353,864 248,526 {105,337) ?0!
230 |Kapitale té Patrupézuara - 3,072 3,072 - 3,072 3,072 6,144 100 |
231  |Kapitale t8 Trupézuara 29834 7.059 8,008 - 8,008 4,677 (3.332) 58 |

]
232 |Transferta Kapitale - :

Nanz, JiShpenzime Kapltale me financim 20,334 10,131 11,080 11,080 7,749 2812 l

Totali to huaj 0|

Totali Shpenzime Kapitale 279,047 296,282 366,444 166,444 256,275 (110,169) 70 |

Totali {korrente + kapitale ) 1,855,557 1,444,710 1,834,092 1,834,092 1,241,360 {589,73) A8 |
Aneksi 2.Raporti i Shpenziemeve (& programeve sipas artikujve (Janar - Gusht 2023}
800,000 ~75 %0
[~/ 3

700,000 ] —7 : - 70

600,000 21

500,000 .'. 'l . 50

o L)
400,000 - 20
.l
300,000 ::: 30
200,000 e x
A ]
100,000 a5 e o 10
] B e
. g o o " %!
e et " twwwwm o
Shpenzime Kapiale . .
. _ Maliradhe Transferta Korente | Trans per Buxh. . Shpenzime Kapitale
Paga Sigurime Shogfrore | o\ time B Tjera |  téBrendshme Fam. & Individ mefinancim te | . Gnancim tehuaj
brendshem
|I:l Buxheti 449,595 78,632 212,626 19424 704,310 353,864 11,080
(| Faks 295,459 50,206 113272 366 525,782 248,526 7,749
|| ——"Pérqgindi 66 64 52 2 75 70 70
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as

Relacion shpjegues i shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas programeve (Shtojca 2)
Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 01110- Menaxhim, Administrimi tregojné
realizimin, masén e realizimit t& objektivave dhe qéllimeve né raport me objektivat e ketij programi
ndér t€ cilat rendisim disa prej tyre:

e Ndértim i administratés sé Bashkisé sé¢ Kukésit né funksion t& pérmbushjes sé misionit,

qéllimeve, objektivave dhe pérgjegjésive ndaj qytetaréve.

e Burime njerézore t€ trajnuara pér kryerjen e funksioneve vendore.
o Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin e administratés sé Bashkisé Kukés.
e Likuidimi i detyrimeve financiare t&€ Bashkisé ndaj t& tretéve.
e  Ofrim cilésor i shérbimeve i té gjitha administrative.
e Nxitja e punésimit t& rinjve, vajza dhe djem pérmes lehtésimit t& progedurave té regjistrimit t&
bizneseve dhe zvogélimi i burokracive tatimore.
o (5] [El} “4) 151 (L1} (?1=(6)-(5) i
|
. L iy Buxheti Vjetar .
ol Eme riimi iy " Bunhe Vietar | b 1 ori Vietor Plan Planii et )
uhit vpi:lzanalzdzhes PBA Vit 2023 | Pian Féllllezs::al Viti iB. i e 2028| Peri :sw, Pe..ud:;:Jprngr Diferenca
Bunheti Fakti Pérqind)
600 Paga 190,136 192,493 192,413 - 192,413 127.782 (64,632) 664
601 Sigurime Shoqérore 34,559 35,334 35334 35,334 2877 {12,656} [ 5
602 Malira dhe Sh 18 Tjera 46.624 26,185 26,185 - 26,185 19,667 (6.518)) 751
603 Subvendone .
604 Ti Kotarnte ¢ Brand 10,997 10,997 . 10,997 ) {10,994)
605 Transferta Korenie t& Huaja B
606 Trans per Buh. Fam & Individ 7.378 272 272 . 272 242 (30) 890
Nen-Tolak Shpenzime Korrente 278,698 265,201 265201 - 265,201 170,371 {94.830) 642
230 Kapitale té Patrupézuara 1,500 1,500 |
231 Kapitale 18 1) 9.049 1,085 1,085 1085 943 {137) 87.3 |
232 Trin_::!nm Kaphata = - ]
Nen Totati | ShPenzime Kapilale me financim Le 9,049 2,585 2,585 . 1,085 948 (137 |
230 Kapilale & Patupénsara I
231 Kapilale 1& Trupé - - I
232 Transferta Kapilale
Nen -Totahi |Shpenzime Kapitale me lnancim fe huay - . . =
Totak Shpenzime Kapitale 9,049 2,586 2,585 2,585 948 11.637) 367
Totali (korrente + kapitale ) 201.536 267,787 267.786 267,786 171,319 {96,467} 640
01110 - Adminéstrimid {Janar - Gushd 2023)
250,000 100.0
- 89.0
fi.t /i 873 90.0
751
200,000 80.0
| ~e64
i' - 64. 700
150,000 60.0
50.0
100,000 : . o 400
e 300
50,000 o 200
=0 e, - — 00
Paga Sigurime Shogérore Mallra dhe Shérbime Trans per Buxh. Fam, Kapitale té
té Tjera & ndivid Trupéruara
C—1Buxheti 192,413 35,334 26.185 272 1,085
G Faketi 127.782 22,677 19.667 242 948
s PET N 66.4 64.2 75.1 89.0 87.3

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jang€ 171.319 mijé lek& dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qené n¢ masén 64.0 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 127.782 mijé
leké ose 66.4%, sigurime shoqérore 22.677 mijé leké ose 66.2%, mallra dhe shérbime t& tjera 19.667
mijé leké ose 75.1 %, transferta korente te brenshshme 3 mijé leké, transferime pér buxhetin familjar
242 mijé leké ose 89 %, Investime 948 mijé leké ose 87.3%.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 06260- Shérbimet publike né raport me objektivat

e ketij

programi ndér té€ cilat rendisim disa prej tyre:
o Pérmirésimi i cilésisé sé jetés sé banoréve, pérmes mjediseve té pastra.
e Sigurimi i mjediseve t& gjelbéruar.

e Pérmirésimi i cilésis€ s& dekorit, pérshtatja me trendin e kohés, pérdorimi i shuméfishté i

tij n€ t& gjithé territorin e Bashkis& Kukés.

e Rritja e cilésisé s¢ jetés s€ banoréve t€ qytetit dhe zonave rurale,
e Lehtésimi i l1€vizjes s€ kémbésoréve dhe automjeteve.
e Nxitja e zhvillimit industrial né Bashkiné Kukés pérmes ngritjes s€ infrastrukturés.
e Kirijimi i njé sistemi adresash t& sakté pér té gjithé territorin e Bashkisé¢ Kukés si mjet pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe identitetit t& qytetarit.
e Pérmirésimi i cilésisé s& mirémbajtjes s€ varrezave publike.
e Pérmirésimi i cilésisé€ s€ transportit t&€ administratés n& ofrimin e shérbimeve publike
0 ) 5 0 ) ® (7=(5145)
Art. Emertimi Faktii Busheti Vjetoy | Busheti Vietor B"’:‘,‘;" Vietor Fakiii
vitit paraardhes | PBA Yiti 2023 | Plan Fillestar Yiti | Plan i Rishikuar Periudh ":“ Periudhesiprogres Diferenca
Viti 2022 2020 Viti 2023 S iv
Burheti Fakti Pergindj
600 Paga 47,036 48,435 48435 - 48435 39,581 a954) 817
601 Sigurime Shogérore 7,860 8.271 8.271 - 8.271 6,569 (1,702) 79.4
602 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 107.588 71,899 91,148 - 91,148 63,765 (27,382} .0
603 | Subvencione - - - -
604 | Transferta Korente 1é Brendshme - . - -
605 | Transferta Korente t& Huaj = - . -
606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 107 83 83 - 83 83 - 10001
Nen-Totali Shpenzime Korrente 162,591 128,688 147,937 - 147,937 109,998 (37,939) 744
230 | Kapitale fé Painpézuara 5154 11,680 11,880 11,80 2 (11,880
231 Kapitale 1 Trupézuara 137.194 71467 80,331 80,31 79,250 1.072) %7
237 | Transferta Kapilale : -
Shpenzime Kapitale me financim te
Hen -Tota o 142,148 83,47 92211 - 92,211 79,259 {12952)
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupgzuara
232 | Transferta Kapitale
Nen Totai Snpenzrnel(aﬂmﬁnanmte .
Towai | Shpenzime Kapilale 142348 03,347 92211 . 92211 79,259 12952 sl
| Totali (korrente + kapitaje ) 304,939 212,035 240,148 = 240,148 189,258 {50,891) 84
06260 - Sherbimet {Janar - Gusht 2023)
100,000 120.0
90.000 P —— s
7/ 1000
80,000 & ; -
817 - E 2
70,000 79.4 -
- K ik B ab.0
60,000 f{=oeC
50,000 E:E 60.0
ao0,000 =
- el o 0.0
30,000 o . — -
20,000 3-:-3 .$.:: =
.:.g..:.: :-':'3'-: = 20.0
10,000 an - o= o ."U-. e
Paga Sigawime Shonarore Malira dhe Shivtbime 16 Tiera Kepitale 1& Truplruara -1 oo
——Buxheu | .5 az71 — 91,148 B a0,331
Pt Faloti 39,581 & 569 62,765 79.259
| parqindia | - B81.7 il 794 | o0 - ~ sa7
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Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér programin ¢ Shérbimeve Publike
té cilat jané realizuar gjaté ké&saj periudhe tetémujore jané: 189.258 mij¢ leké dhe statusi i realizimit t&
buxhetit pér kété program ka gené né masén 78.8 % té ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené,
paga 39.581 mijé leké ose 81.7 %, sigurime shogérore 6.569 mij¢ leké ose 79.4 %, mallra dhe shérbime
té tjera 63.765 mijé leké ose 62.1 %, Investime 79.259 mijé leké ose 98.7%.

Grafiku dhe tabela ¢ méposhtme pér programin 01170- Shérbimi i gjendjes civile n¢ raport me
objektivat e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Oftrimi i njé shérbimi cilésor t& Gjendjes Civile pérmes l&shimit n€ kohé t&€ dokumenteve bazé
si¢ mund te jené:
a) certifikata e lindjes;
b) certifikata martesore;
c) gertifikata familjare;
d) certifikata e vdekjes;
e) dokumenta pér letérnjoftimi dhe pasaporta;
f) vértetime banimi, etj.

m 2 [E]) @ R l5]v (6) (7)=(6)-15)
- v Buwheti Vjator .
Art Emertimd sitit pF:r::r'dhes PBA Vit 2023 le:.";lellel::‘;:u I,B,',‘_"t'f" V';’:: :u';’; o panl Periu::l:;llpmgl Diferenca
Viti 2022 2023 ¥ o esiv
Busheli Fakti Pérqind]
600 Paga 7.350 7,400 9.554 - 9,554 5,934 (3.620) 621
601 Sigurime Shogérore 1,100 1,200 1,561 - 1,561 981 (580) 629
602 |Malira dne Shérbime té Tiera 184 184 - 184 5 {184)
603 Subvencione - - - -
604 Transferta Korente t€ Brendshme - - - -
605 Translerta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh Fam. & Individ OO

Nen-Totali Shpenzime Korrente 8,450 8,784 11,299 - 11,299 6,916 (4,383) 612
230 Kapitale 1€ Patrupezuara - -

231 Kapitale t& Trupézuara

232 Translerta Kapitale

| Nen- | Shpenzime Kapitale me financim

L te brendshem
230 Kapitale té Patrupézuara - -
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitaie

Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - -
Totali (korrente + kapitale } 8.450 8.764 11,299 » 11,299 6,916 (4,283} 612
01170 - Gjendja Civile (Janar - Gusht 2023)
12,000 70.0
62.9
62.1 N
10,000 el
50.0
8,000
40.0
6,000
= 30.0
4,000 e
::ﬁ i 200
I. - .l
" .. =)
2,000 - 10.0
| Plot Area b ma e if 3 T v L
Paga S_qg_mme Shoqslor_e . Irans_per Buxh. Faan. 8. Indfd -
C—JBuchetd 9,554 1,561 -
==aFakt 5934 B 981
——CrErandia} ___ 621 . 629 00
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Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané 6.916 mijé leké dhe statusi i realizimit t€ buxhetit pér kété program
ka gené né masén 61.2%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, shpenzime pér paga 5.934
mijé leké, ose 62.1 %, pér sigurime shogérore 961 mijé ose 62.9 % , dhe transferta per buxhetin
familjar 0 mijé leké.

Grafiku dhe tabela e mé&poshtme pér programin 03280- Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi n& raport
me objektivat e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

e Krijimi i skemé&s funksionale t& burimeve njerézore dhe logjistike p&r menaxhimin mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin si dhe plotésimi i kushteve t& sigurisé pér mbrojtjen kundér zjarrit
pér t& gjithé objektet né pronési té Bashkisé Kukés.

o Ofrimi i nj€ shérbimi t& qéndrueshém pér emergjencat civile n€ ¢do pjesé té territorit t&
Bashkisé Kuké&s pérmes ngritjes sé strukturés s¢ vullnetaréve civilé si pjesé e réndésishme ¢
strukturave t€ mbrojtjes civile.

m 2) (W} 4 8) 6) (7)=(6)-{5)
imi Fakiii Busheli Vietor | Buzheti Vjetor | Burheti Vietor Fakiii
Art. Emertimi vitilp:ra;lldhes PBA ¥iti 2023 | Flan Faestar ¥iti || F1an i Ristkuar - Planii Peliudl\:s!:p:oglesi Diferenca
¥iti 2022 2023 Viizo2y  |Peciudhestprogres v
Buxheti _Fakdi Petgind;
600 |Paga 39,995 40,259 40,259 40.259 20,817 {19,441} 51,7
601 _|Siqurime Shogérore 7,035 6,827 6,821 6,827 3,482 @45 510
602 1Mallra dhe Shérbime t& Tjera 10,440 24,420 24,420 24 420 2,699 (21,721)] 111
603 |Subvencione - -
604 |Transferta Korente t& Brendshme
605 |Transferia Korente té Huaja : .
606  |Trans per Buxh Fam & Indiid n in n 207 {164) 559
Nen-Totali Shpenzime Korrente 57,469 11,876 71,876 71,876 21,205 {44,671) $id
230 |Kapiale té Patrupézuara - -
1 Kapitale t& Trupézuara 18.791 18.791 18,791 18,527 (264)
232 |Transferta Kapitale -
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim .
Totali te brendshem 18,791 18,791 18,171 18,527 (264)
230 |Kapitale té Patrupézuara -
231 |Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferia Kapitale =
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim . . : ’ B R 5
Tolali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale . 18,791 18,7191 18,791 18,527 {264)
. Totali [korrente + kapitale } 57,469 90,667 9,667 90,667 512 144935 504
03280 - MZSH-ja Janar - Gusht 2023)
45,000 80.0
55.9
40,000 = o 51.0
s0.0

35,000

30,000 40.0

25,000

W0
20,000
aeCentn
15,000 R = 20.0
o 1.1
10,000
o, 10.0
5,000 RN =o==neC td
. o '
e ; e .
Paga Sigurinee Shoqérore NMalira dh;;ﬂfnbilne vé Trans per Buu_‘h. Faum, B "
——IBuxhen 20,259 6.827 24,420 71
| Fabai 20,817 3,48 2,693 207
[—Pargma; 51.7 51.0 1.3 55.9
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Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané: 45.732 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gené né masén 50.4 %, t&€ ndarg sipas artikujve shpenzimet kané gené&, shpenzime pér paga
20.817 mijé leké ose 52.7 % , sigurime shoqérore 3.482 mijé leké ose 651.0% , shpenzime pér mallra
dhe shérbime té tjera 2.699 mijé lek& ose 11.1% , dhe transferta per buxhetin familjar 207 mijé leké
ose 55.9%. Investime 18.527 mijé leké

Né planet pér emergjencat civile q¢ hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité, dokumentet e vlerésimit t& riskut nga fatkeqésité natyrore, kapacitetet ¢ mbrojtjes civile,
edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqésive, pérfshihen edhe financimet nga qeveria pér
familjet e démtuara nga fatkeqésité natyrore né Bashkiné Kukés, q& pér vitin 2023 nga 8 487 mijé leké
jané béré shpenzime pér kété program vetém 363 mijé leké ose 4.3% e fondit.

o 2) 3 “) 8] (6] (71=(6)-(5)
. e Bunheti Yjetor .
rtimi Faktii Busheli Vjetor - . Fakiii
Al Eie vitit paraardhes | PBA Viti 2023 | Plan Fillestar Viti _Br:‘"h!“ V':;i':il ;;;; o - ':'Lam,l Periudheslprogs Diferenca

viti 2022 2023 A Fishi esiv

sy

Burheti Fakti Pergindj

600 |Paga
601 |Siqurime Shogérore -
602 Mallra dhe Shérbime € Tjera
603 [Subvencione - - = 5
604 Transferta Korente t€ Brendshme 8.487 8.487 - 8.487 363 (8,124) 43
605 Transferta Korente (€ Huaja - a
606 Trans per Buxh. Fam & Individ - - =
en-Totali Shpenzime Korrente 8,487 8,487 - 8,487 363 {8,124} 43

230 Kapitale |& Palrupézuara - . -
231 Kapitale & Trupézuara - 10,624 10.624 (10.624)
232 Transferta Kapitaie - -
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim
= = - 10,624 - 10,624
Totali te brendshem 10824 ( )
230 |Kapitale t€ Patrupézuara -

231 Kapitale t€ Trupézuara
232 Transferta Kapitale g

Nen - Shpenzime Kapitale me financim . i B N
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale . 10,624 - 10,624 - (10,624)
Totali (korrente + kapitale ) 8,487 19,112 - 19,112 363 {18,748)
03280-Emergjencat Civile (Janar - Gusht 2023}
9,000 as
4.3 —rmr]
8,000 | i 4.0
A
7,000 Il s
|
6,000 | i 20
- |
5,000 | 5 28
4,000 ! 20
| |
3,000 | 15
(ol
2,000 (it 10
;
1,000 | | 0s
e 0.0
Paga Sigurime Shogé&rare Malira dhe Shirtime té Tjers rnn’;:d::::‘n‘a
[ETTTE Buxheti . . . 2,387
R Fakti E - - 363
Pargndia 4.3
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04130- Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) né
raport me objektivat e ketij programi ndér t€ cilat rendisim disa prej tyre:

¢ QKB né Bashkiné Kukés pérmiréson klimén e biznesit duke lehtésuar procedurat pér regjistrim;
e QKB mundéson aplikimin online pér regjistrimin e biznesit dhe pér njé séré shérbimesh.
vl (2) 3 @ (5) (6) (D=16)-(5)
- - Busheti Vjetor -
. Faktii Bunheti Vjetor - L. Faktii
At . vitit paraardhes | PBA Viti 2023 | Plan Fillestar Viti ,B?nh,e“ V|el'n.| Flan . hisni Periudhesipro Diferenca
Vit 2022 2023 i Rishikuar Viti 2023| Periudhesiprogr gresiv
i
Bunheti Fakti Pérgind)
600 |Paga 1,248 160 160 160 (160) 00
601 |Siqurime Shogérore 227 18 18 18 (18) 00
602  |Malira dhe Shérbime té Tiera 100 - - | sowvfo!
603 |Subvencione
604  |Transferta Korente 1€ Brendshme -
605  |Transferla Korente [€ Huaja
606  |Trans per Buxh. Fam & Individ
en-Totali Shpenzime Korrente 1,575 178 178 178 . (178) 00
230  |Kapitale € Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara - -
232 |Transferta Kapitale
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim te N ) N )
Totali brendshem
230  |Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 |Transfera Kapitale -
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim te - .
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale . . - . - =
Totali (korrente + kapitale ) 1,578 178 178 178 {178} 0.0
04130 - OKB (Janar - Gusht 2023)
180 1
160 e
1
140
1
120
1
100
1
30
o
[21]
o
40
o
20 o
0.0
2= /
Baxhet Fakt Peérgindja
) Paga 160 0.0
E=s= Sigurime ShopeErore 18 0.0
—Vialira dhe ShErbime 1& Tjera 0.0

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukeés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program t€ cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané 0 leké, pasi Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé, Qendra
Kombétare e Biznesit, me shkresén Nr.11593/2 Prot. Daté 28.04.20222 ka dérguar Urdhérin
Nr.139 daté 28.04.2022 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomisé “P&r mbylljen e sporteleve té
shérbimit pran& njésive té geverisjes vendore dhe bashkimit t& dhomave t€ tregétis¢ dhe
industrisé dhe/ose té tregétisé”, késhtu qé pér vitin 2023 shpenzimet e programit 04130- Qendra
Kombétare e Biznesit (QKB) jané& 0(zero) leké.
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Grafiku dhe tabela e m&poshtme pér programin 04240- Ujitja dhe Kullimi n€ raport me objektivat
e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
e  Administrimi i infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave;

e Ndértimi i veprave té reja t€ infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit;
e Menaxhimi i institucionit n€ shérbim té& kétij funksioni, sipas ményrés s€ pércaktuar me li gb,

m 2 3 4) 5 (€) (7)=16)-(5) |
~_ i e Buzheti ¥jeror -
- Fakt Busheti ¥jet Busheti ¥jet i Fakt
At Emertmi vitit p:ra;lldhes PBA Yiti 2023 Pla:'FﬁllstI:lovlili PI:; ieﬂlisl:i'k:;r Peliu;::'s.:;mgle Peliudl:es:;mgle Diferenca
viti 2022 2023 ¥iti 2029 s siv
Buxheti Fakti Pérqindj
600 |Paga 1,613 1533 1533 1,533 827 (706) s3¢
601 |Siqurime Shoggrore 352 51 51 521 138 {383) %65
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 7.833 10,755 10.755 10,755 2801 (T.954)] 260
603 |Subvencione - - -
604 |Transferta Korente té Brendshme
605 |Transferta Korente t& Huaja
606 [Trans per Buxh. Fam. & Individ
len-Totali Shpenzime Korrente 9,696 12,809 12,609 12,809 3,766 {9,043) 254
230 |Kapitale t& Patupézuara . . |
231 |Kapitale t& Trupézuara 1,223 1,223 1,223 1,223 {1,223)
232 |Transferta Kapitale - -
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim |
Totali e brendshem 1,423 1,223 1,23 - 1223 (1,223)
230 |Kapitale t& Patrupézuara -
231 |Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim . ) .
Totali fe huaj
Totali Shpenzime Kapitale 1,223 1,223 1,22} 1,223 {1,223)
| Totali {korrente + kapitale ) 10,921 14,032 14,032 14,032 1,766 {10,266)] 268
04240 - Ujitja dhe Kullimi {lanar - Gusht 2023)
12,000 60.0
539
10000 oI e e AR 50.0
2,000 0.0
6.000 65 pEmnnn 26.0 30.0
A,000 = == = — W — — — i — e e 20.0
2,000 feeieiel E 10.0
:;iﬁ | RIS i E 00
Paga Sguwimne Shogérore Malira dhe Shiérhime té Tjera
[ Buxheti 1533 521 10,755
b F ket 227 133 2,8m
|— Pérgindja 53.9 6.5 26.0

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané: 3.766 mijé¢ leké dhe statusi i realizimit t€ buxhetit pér kété
program ka qené n€ masén 26.8 %, t&€ ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 827 mijé leké
53.9 %, dhe sigurime shoqérore 138 mijé leké 26.5%, shpenzime operative 2 801 mijé€ leké 26 %.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04260- Menaxhimi i pyjeve né raport me objektivat
e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP;
e Rehabilitim, pyllézim dhe ripyllézim t& sipérfaqeve, t& degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
e Evidentimi per zjarret e rén€ né pyjet dhe kullotat q¢ administrojné apo kané& né pronési dhe
raportim per t& dhénat statistikore, né pérputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore.
e Parandalimi i gérryerjes s€ métejshme t& tokés pyjore dhe kullosore.
0 @ ® “ ) ® =61 5)
- Fakti i Busheti ¥jet Busheli ¥iet Busheti Vietor Faktii
ald Emertmi uilitp:raa'vldhes PBAYiti 2023 |Plun Fillestar ¥iti| Plani Rishibar il iudheslp g Dif
¥iti 2022 2023 iti 2023 i i b v
Buxheti Fakti Pérgindj
600 |Paga 1471 11,058 11,05 11,055 5174 5881|468
601__|Siqurime Shogsrore 352 1,839 1,839 1,839 850 (989)] 452
602 [Malra dhe Shérbime té Tiera 7.833 4588 4538 4,588 2,755 (1833)] 600
603 [Subvencione - -
604 |Transferta Korente té Brendshme -
605 [Transferta Korente té Huaja
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 42
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,698 17,462 17,482 - 17,462 8,778 (6,704) 502
230 |Kapitale té Patrupizuara - -
231 |Kapitale té Trupézuara 5 259 5.259 5259 00
232 |Transferta Kapitale = :
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim . .
o o hrendshem 5,259 5259 (5,259)
230 |Kapitale té Patrupézuara . -
231 itale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim . ) -
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale : . 5,259 5,259 . 5259 o0
Totali {korrente + kapitale | 9,698 17.482 2,741 741 8,778 (13963 385
04260 - Pyjet (Janas - Gusht 2023)
12,000 700
60.0
10,000 60.0
46.8
5¢.0
B,000
400
6,000
0.0
4,000 o=
E- 200
2,000 . o
- pinds)
S S b ) .
Siga e Shoqer e Malira dhe Shirhime b Tiera Kagutabe t@ Trupémiara
I busheti 11055 1,839 as8an 5,259
) rakt 5174 LT 2755
——Pimindja a46.8 462 60.0 o0

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program t& cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané: 8.778 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka gen& né masén 38.6 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 5.174 mijé
leké ose 46.8 %, sigurime shoqérore 850 mijé leké ose 46.2 %, mallra dhe shérbime t& tjera 2.755 mijé
leké ose 60.0%.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04520~ Rrugét rurale né raport me objektivat e
ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
o Pé&rmirésimi i rrjetit t& rrugéve vendore dhe trotuareve né Bashkiné Kukés.

e Lehtésimi i 1évizjes s€ banoréve té qytetit pérmes rehabilitimit t& infrastrukturés rrugore
e Nxitja e turizmit né rajon pérmes ndértimit t& infrastrukturés rrugore strategjike.
o Lehtésimi i lidhjes s&€ banoré&ve t& bashkisé me pikat e kalimit ndérkombétar.
e Lehtésimi i l1€vizjes s€ banoréve né zonat e bashkisé pérmes pastrimit t& rrugéve nga débora.
e Lehtésimi i l&vizjes sé€ banoréve né zonat rurale t& bashkisé pérmes rehabilitimit té
infrastrukturés rrugore.
m ] (§]] 5] D] [G] M-61-51
. - Buzheli ¥jetor .
Art. Emertimi _Fatti . Busheti Vielor | g b ot Vietor Plan Plani i | Faklii | "
v pasathes || PBAVAG2023 | Plan Fiestar Vi [y Vi 207 pero sonieff 7,7 °
Buxheti Fakti Pérqindj
500 |Paga 6.208 8,564 B.564 : 8,564 2143 az)| 0
601__|Siguime Shoggrore 646 895 8% ° 895 358 (537)] 400
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 26.636 16,408 16,408 - 16,408 8,956 (7 .452) 546
603 Sulbwencione = = .
604 |Transferta Korente t& Brendshme
605 Transferta Korente t& Huaja
606  |Trans per Buxh. Fam. & Individ
Ven-Totali Shpenzime Korrente 33490 25,867 25,867 . 25,867 11,457 paam|
230 Kapitale té Patrupézuara - -
231 |Kapitale té Trupszuara 1223 10,752 10,752 10,752 10.752 —| 1000
232 Transferta Kapitale . .
. .| Shpenzime Kapitale me financim te . .
len -Totali brendshe 1,223 10,752 10,752 10,752 10,752
230 Kapitale t& Patrupézuara - -
231 |Kapitale t& Trupszuara -
232 Transferta Kapitale - -
Nen -Tofali Shpenzime Kapitale' me financim te < = F %
Totali Shpenzime Kapitale 1,223 10,752 10,752 . 10,752 10,752 . 1000
Totali (korrente + kapitale | 34,713 36,619 36,619 - 36.619 2. 209 {14,410} 606
04520 -Rruget Rurale {Janar - Gusht 2023)
18.000 120.0
16,000 100.0
100.0
14,000
12,000 a0.0
10,000
600
8,000
&000 aon
4000 2 i
| e : -, 200
2.000 e
.Pga Slgunlne Shogarore Malira .d;le. Sherhime té Tiera xapia-le- t& Trupézuara 0.0
C—JBuxheti 8,564 895 16408 10,752
= Fabkti 2,143 358 8,956 10,752
Pargindja 254 40.0 54.6 100.0

Sipas t&€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program t& cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jang: 22.209 mijé lek& dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qené né masén 60.6 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kan& qeng, paga 2.143 mijé
leké ose 25.5%, sigurime shoqérore 358 mijé leké ose 40.0 %, shpenzime operative per mallra e
sherbime te tjera 8 956 mijé leké ose 54.6 %, investime 10.752 mijé leké ose 100%.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 09120- Arsimi Parashkollor né raport me
objektivat e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Rritja e efektivitetit t&€ pérdorimit t& fondeve pér arsimin dhe zhvillimi e shfrytézimi cilésor i
infrastrukturés sé institucioneve arsimore né Bashkiné Kukés.
e Rritja e cilésis€ sé jetés kulturore e sportive t& bashkisé.
e Zhvillimi i talenteve t& reja n& fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike.
Promovimi i nxénésve t&€ dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
Pérfshirja e t€ rinjve né aktivitete rinore me tematika t& ndryshme.
Rritja e cilésisé s& mésimdhénies pérmes ngritjes/rehabilitimit t& infrastrukturés arsimore
rishpérndarja mé optimale e numrit t& nxénésve né shkollat e qytetit t& Kukésit.
U] 2) 3] (L4 (5) (8) (7)=16)-(5)
e akii i AR : W Bueheti Yjetay ‘e
Art B vitit :a::;rldhes PEA Al 2823l oo Foaceter | Pans st hoons Planii  p, e g Dif.
¥iti 2022 ¥iti 2023 ¥iti 2023 P"““.";;'_P"’g' M
i Eakti Pergindj
600 |Paga 101,586 116,139 116,139 116,139 77,841 2| @
601__|Siqurime Shoggrore 17.485 19,375 19,375 19,375 12,928 (6.447) &7
602 lMallra dhe Shérbime & Tjera 1,407 5018 5018 5018 - {5.01B) 0
603 Subvencione - -
604  |Transferta Korente té Brendshme
605 _|Transferta Korente t& Huaja ) =
606 |Trans per Buxh Fam & Indwd 72 161 161 161 60 o) 3
Nen-Totali Shpenzime Korrente 120,551 140,692 140,692 . 140,692 90,835 (49,857) &
230 [Kapitale t& Patrupézuara - 3
231 __|Kapitale té Trupézuara 9,369 4706 34750 34750 3,180 [31.570) 9
232 [Transferta Kapitale
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim 5
Taet il 9,389 4,706 34,750 34,750 3,180 (31,570)
230 Kapitale té Patrupézuara = =
231 Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitale
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale 9,389 2,106 34,150 34,150 3,180 (31.570) 9
[ Totali {korrente + kapitale | 129,939 145,398 175,443 175,443 94,015 #1.420) 54
09120 -Arsami bazé parauniverssitar (lanas - Gusht 2023)
140,000 a0
67
120,000 - 67 70
&0
100,000
50
20,000
e, 20
60,000 " -
e 20
40,000 e
- 20
20,000 = 10
Paga Sigurime Shoqérore ml:a:ﬁl:hsrlblne Trans :,'":::; Fam ?:i_ale;:
——— Buxhed 116,129 19,375 5,018 161 34,750
== Fakti 77.847 12,928 - (1] 3,180
—— Pérqgindja &7 &7 a 37 - ]

Sipas t&€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jang: 94.015 mijé leké dhe statusi i realizimit té buxhetit pér kété
program ka gené n€ masén 54 %, t& ndaré€ sipas artikujve shpenzimet kané qené, paga 77.847 mijé leké
ose 67 %, sigurime shoqérore 12.928 mijé leké ose 67 %, mallra dhe shérbime te tjera 0 leké,
transferime pér buxhetin familjar 60 mijé leké ose 37 %, investime kapitale 3 180 mijé leké ose 9%.
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09230- Arsimi Parauniversitar dhe Konvikti né raport me objektivat e ketij programi ndér té cilat

rendisim disa prej tyre:

Rritja e efektivitetit t&€ pérdorimit t&€ fondeve pér arsimin ¢ mesém dhe konviktin dhe zhvillimi

®
e shfrytézimi cilésor i infrastrukturés s¢ institucioneve arsimore pér arsimin e mesém dhe
konviktin n& Bashking Kukés.

e Rritja e cilésisé s€ jetés kulturore e sportive t& bashkisé.

Zhvillimi i talenteve t& reja n€ fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike.
Promovimi i nxénésve t& dalluar né€ mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.

e Pérfshirja e t&€ rinjve né aktivitete rinore me tematika té ndryshme.

e Rritja e cilésis€ sé& mésimdhénies pér arsimin ¢ mesém dhe konviktin pérmes
ngritjes/reabilitimit t€ infrastrukturés arsimore rishpérndarja mé optimale e numrit t& nxénésve
né shkollat e qytetit t& Kukésit.

i 3] ] [Gl] (5] (] [GRCE]
- Fakii Busheti Vjetar - Bunheu Vietor Fakii
AL Emertimi vitit pa.alamhes PBA Vit 2023 PlanFilIlesll:l(\Iili Bushedt V':;i‘:i'g;'; o Rl Peliudhelsfpmgr Diterenca
Viti 2022 2023 ' i esiv
Buxheti Falti Pérgindja
600 Paga 16,775 16,072 16.072 - 16,072 11.471 (4.601) 714
601 Sigurime Shogérore 2,898 3.422 3.422 - 3,422 1,912 (1,511) 559
602 Mallra dhe Shérbime & Tiera 11,007 17 937 17.937 - 17,937 1,753 {16.184) 98
603 Subvencione - - -
604 Transferta Korenle té Brendshme
605 Transferta Korenle t€ Huaja -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 37 42 42 - 42 42 1000
Nen-Totali Shpenzime Korrente 30,717 37,473 37,473 - 37,473 15,177 (22,296) g
230 Kapitale 1€ Patrupézuara - -
231 K_gLilale t& Trupézuara 6.423 82.620 97.041 97,041 57.869 (39,173) 59.6
232 Transferia Kapitale -
.'::; ” Shpenzime '_‘:" iale e inancirmite 6423 82,620 97,041 . 97,041 57,869 (39,173)
230 |Kapitale t€ Patrupézuara =
231 Kapitale t€ Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te )
Totali huaj B B i
Totali Shpenzime Kapitale 6,423 82,620 97,041 - 97,041 57,869 (39,173) 596
Totali (kerrente + kapitaie ) 37,140 120,093 134,515 - 134,515 73,046 (61.468) 54 3
09230 - Arsimi | mesém dhe Konvikti (Janar - Gusht 2023}
120,000 1200
100.0
100,000 100.0
80,000 800
71.4
60,000 s5.9 60.0
40,000 40.0
l_ B oo
L ﬁ B s -~ B R e :.g‘.: . 00
Paga Sigurime Shoqgé rore Mﬂ"l‘n;ﬂ:ies'l;élblﬂm Trans ;Elfn:.l‘:iﬂ;. Fam. ::;;:fytﬁa
C—— Buxheti 16.072 =i B 3,422 17.937 a2 | 97.041
=W Fokti 1L47r | 1912 1T 1.753 - Az 57.869
——Pergindia 714 559 o8 1 100.0 59.6

Sipas té dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program t€ cilat jang realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané: 73.046 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qené né masén 54.3 % té ndaré sipas artikujve shpenzimet kané& gené&, paga 11.471 mijé
leké ose 71.4 %, sigurime shogérore 1.912 mijé leké& ose 55.9%, mallra dhe shérbime té tjera 1.753

mijé

leké ose 9.8 %, transferime pér buxhetin familjar 42 mijé lek& ose 100 %, dhe investime

kapitale 57.869 mijé leké ose 59.6 %.

Shtator 2023 - Raporti periodik tetémujor i zbatimit t& buxhetit té Bashkisé Kukés Janar-Gusht 2023 Fage 17




Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 10430- Kujdesi Social né€ raport me objektivat e
ketij programi ndér t€ cilat rendisim disa prej tyre:
e Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes pérfshirjes sé tyre né projekte pér Ndihmén
Ekonomike dhe Paaftésing.

e Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes ndértimit t&€ banesave pér strehim social.
Ofrimi i shérbimit t& strehimit p&r familjet e pastreha n& Bashkiné e Kukésit.

e Nxitja e punésimit t& rinjve, vajza dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha t&

ndryshme.
) 2 3) &) Q] (6) (7)=(6)-(5)
Art, Emertimi Faktii Buzheti ¥jetor | Busheti ¥jetor B"",‘:I" ‘:ii"“" Faktii
vitit paraardhes | PBA Y¥iti 2023 Plan Fillestar Plan i Rishikuar Peri dhm ; Periudhesiprogr Diferenca
¥iti 2022 ¥iti 2023 ¥iti 2023 ey e::, progr esiv
Fm | Pergindja
600 |Paga 3,391 2,675 2,675 2,675 1,147 {1,528 429
601 |Sigunme Shogérore 584 449 449 449 191 (258 az5
602 !Mallra dhe Shérbime té Tera ; - [ upwvym
603 |Subvencione
604  |Transferta Korente té& Brendshme
605  |Transferta Korente té Huaja < :
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 859,385 411,662 703,382 703,382 625148 (178,233) 747
Nen-Totali Shpenzime Korrente 863,360 414,776 706,506 706,506 526,486 (180,020) 248
230 _ |Kapitale té Patrupézuara
231 |Kapitale té Trupézuara HDIV/O!
232 |Transferta Kapitale
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim R B :
Totali te brendshem
230 _|Kapitale t& Patrupézuara
231 _ |Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale
Nen- | Shpenzime Kapitale me financim . . .
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale - - - - . - | #pivjor
Totali {korrente + kapitale ) 863,360 414,776 706,506 706,506 526,486 {180,020) 745
10430 - Kujdesi Social (Janar - Gusht 2023)
800,000 74.7 e o
700,000 / 700
G600 000 60.0
SO0 000 - 50.0
42.9 a42.5 o
L o
400,000 s 0.0
S
300,000 ::: 200
200,000 gé = g 20 0
100,000 - E: 100
Paga = = — Sigurime Shoqérore Trans pe;'_B-l-.lxh_ Fam. & Individ ¢o
C—Busheti | 2,675 aa9 703,382
Eow Fakti 1.147 191 525,148
Pérgindjo 42 .9 42 5 74.7

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, shpenzimet né total pér kété program té& cilat jané realizuar
gjaté késaj periudhe tetémujore jané: 526.486 mijé lek& dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér kété
program ka qené né masén 74.5 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kan€ qené, paga 1.147 mijé
leké ose 42.9 %, sigurime shoqérore 191 mijé leké ose 42.5 %, transferime pér buxhetin familjar
(ndihmé ekonomike dhe paaftési) 525.148 mijé leké ose 74.7%.
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Pé&r programin 06370 - Prejekte pér UKK, né grafikun dhe tabelén mé poshté shihen shpenzimet e
kryera nga Bashkia Kukés pér projektet me fonde qéndrore, q€ pér rastin konkret kané t& b&jné me
ujésjellés kanalizimet qé pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023 jané alokuar pér objektin hartim
projekti “Furnizimi me uje dhe kanalizime” vlera e projektit 21 626 mijé leké dhe jan€ shpenzuar pér
kété z& 17 491 mijé leké ose 80.9 %, dhe &shté realizuar investimi “Furnizimi me uje dhe kanalizime”
né vlerén 60 S00 mijé lek& nga 60 500 mijé leké q& &shté buxheti ose 100% e tij.

m 2) @ Q)] (2] ®) (7)=(6)-(5)
Art Emertimi Fakuii Busheti Yiotor | Busheti Vietor | SUthett ¥ietor
it dh: PBA Viti 2023 | Plan Fifl Plan i Rishik: . Periudhes?) Diferenca
vitit pasaardhes i ;r;li Izo.zssu' ar;iu“ ;‘S)zls uar P'"“‘::;,ng' eriu es; progr ereno.
Buxheti Fakti Perqind)
1500 Paga - F
601 Siqurime Shogérore
602 Mallra dhe Shorbime ta Tera
603 Subvencione
G604 Transferta Korente té Brendshme =
605 [ransferta Korente t& Huaja
606 Trans per Buxh Fam & Individ
en-Totali Shpenzime Korrente - - - - .
23 Kapitale té Patrupézuara 17,565 21,626 21.626 21,626 17,491 {4.1385)] 80.9
3 Kapitale t& Trupézuara 62,004 60,500 60,500 60.500 60,500 - 100.0
232 Transforta Kaptale = >
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te brendshem 79,559 82,126 92,126 - 82,126 77,991 {4,135)
230 Kapitale t& Patrup&zuara - -
231 Kapdale 18 Trupszuara =
232 Transferta Kopitale = =
Nen - Shpenzime Kapii me i i . ~ R . .
Tofali te huaj
Testali Shpenzime Kapitale 79,559 82.126 82,126 - 82,126 77,991 {4.135) 950
| Totali (korrente + kapitale ) 79,559 82,126 82,126 - 82,126 77,991 {4,135 95.0
Projekte per UKK - 06370 {Janar- Gusht 2023)
70,000 120.0
100.0
60,000 T
22 it 1000
50,000 m_‘g////’/// e
SR 800
40,000
-
&0.0
o
30,000 sy
o m
400
- I-I .I
20000 [ o ]
e O
5 L)
10000 | f o .
h 'I I-I.I
" .I I.I
" - - I.I -
S O = oo
Kapitale w& Patrupézuara Kapitale w2 Trup@zuara
‘I Buxheti 21,626 &0 500
(e Falkti 17,491 60500
— Pergindja % 80.9 100.0

Késhtu ne informojmé Késhillin e Bashkisé Kukés se pér realizimin e t& gjitha shérbimeve dhe
produkteve t&€ mésipérme sipas programeve né€ krahasim me planin e miratuar né buxhetin e vitit
2023, si né terma sasioré ashtu edhe né cilési jan& ndjekur dhe respektuar nga ana e Ekipeve té
Menaxhimit t&¢ Programeve, normativat dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési, si dhe jané
analizuar nga EMP-t€ dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhur me
rishikimin ose jo t& politikés s& programit apo propozime t€ tjera t&¢ administratés sé Bashkisé

Kukés pér pérmirésimin e situatés n€ Bashki dhe né 14 Njésit¢ Administrative t€ saj.
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Pérmbledhje e raportit té shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Aneksi nr.2)

m 2 3] 4 (5) (6) (?)=(6)-(5)
Art. Emertimi hake Busheti ¥jstor | BYheti Vietor | Busheti Vietor | - o,
vitit . " Plani Plani i . N
PBA ¥iti 2023 | Plan Fillestar s o N Periudhestprogr Diferenca
paraardhes Viti 2023 Rishikuar ¥iti | Periudhesiprogr esiv
Yiti 2022 2023 esiv
Buzheti Fakti Pérgind]
600 |Paga 416,709 47 521 449 595 - 449,595 295,459 (154,136) 66
601 | Sigurime Shogérore 73,099 78,271 78,632 - 78,632 50,206 (28,426) 2]
602 |Maka dhe Sherbime {2 Tiera 219,469 193,377 212,626 - 212,626 113,272 {99,354) 53
603 | Subvencione - . - - - -
604 |Transferta Korente té Brendshme 19,484 19,484 - 19,484 366 {19,118) 2
605 |Transferta Korente t& Huaja - - - - - - -
606 |Trans per Buxh Fam. & individ 867,233 412,580 704,310 - 704,310 525,782 (178,528) 75
::t:;i Shpenzime Korrente 1,576,510 1,148,428 1,464,648 1,464,648 985,086 {479,562) 57
230 |Kapiale t& Patrupézuara 22,709 35,006 15,006 - 33,506 17,491 (16,015) 52
231 |Kaptale té Trupgzuara 226,505 251,145 320,358 - 320,358 231,036 (89,322) 72
232 |Transferta Kapiale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim
Totali to brands} 249,214 286,161 355,364 353,264 248,52% {105,337} 70
230  |Kapitale t& Patrupézuara 3,072 3,072 - 3072 3072 6,144 100
231 |Kapiale té Trupézuara 2934 7.059 8,008 - 8,008 4677 (3,332) 58
232 |Transferta Kapitale - - - - - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim
Totali huaj 29,834 10,131 11,080 - 11,080 7749 2812 70
Totali Shpenzime Kapitale 279,047 296,282 366,444 166,444 256,275 {110,169} 70
Totali {korrente + kapitale ) 1,855,557 1,444,710 1,831,092 - 1.831,092 1,241,360 {589,734} 68)
Aneksi 2.Raporti i Shpenzineve t& programeve sipas artikujve (Janar - Gusht 2023)
BOO,000 75 20
700,000 — ' n
600,000 60
500,000 50
400,600 40
300,000 30
-
200,000 2
o
4
100,000 '. 10
)
. ..
Z L et = [ twwwwn i}
Shpenzime Kapitale N _
e _ Mallradhe Transferta Korente | Trans per Buvh. N Shpenzime Kapitale
Faga SigurimeShagqirare | o o ime 8 Tjera |  téBrendshme Fam. & Individ mefinancimte | G ancim te hus
brendshem
||:| Buxheti 449,535 78,632 212,626 19484 704,310 353,864 11,080
|||!:!:! Fakti 295,459 50,206 113,272 366 525,782 248,526 7,745
||—Pérgindia &6 64 53 2 75 70 70
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Relacion i shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Shtojca 2)

N¢ tabelat dhe grafikun mé sipér konstatohet qarté se, pér sa i takon Buxhetit te Bashkis¢ Kukés
sipas llogarive ekonomike pér periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023 né total &shté realizuar né
shumén 1.241.360 mijé¢ leké ose né masén 68 % i planifikimit t& kétij buxheti, ku:

Ne zérin “Investime” buxheti &shté realizuar né shumén 256 275 mijé leké ose né masén 70 % e
totalit t& pérgjithshém t& shpenzimeve té buxhetuara pér investime.

NE zérin paga, buxheti &shté realizuar ne shumén 295.459 mijé leké, dhe né krahasim me buxhetin
kjo llogari ekonomike z& 66 % t& volumit t& pérgjithshém vjetor té shpenzimeve per paga.

N¢ zérin shpenzime “Pér sigurime shoqgérore dhe shéndetesore” buxheti &shté realizuar né shumén
50.206 mijé leké, ose 64 % e volumit t& pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve per sigurime shogerore.

Né zérin shpenzime operative buxheti &shté realizuar ne shumén 113 272 mijé leké ose 53 % t&
volumit t&€ pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve operative dhe transferta korente té brendéshme jang
shpenzuar 366 mijé leké ose afro 2 % t& volumit t& pérgjithshém té shpenzimeve vjetore te buxhetuara
pér vitin 2023

“Ndihma ekonomike dhe paftésia” s& bashku me transfertat korente t& brendéshme, jané realizuar
né€ shumén 525.782 mijé leké ose afro 75 % t& volumit t& pérgjithshém té shpenzimeve vjetore (t&
buxhetuara nga Qeveria brenda vitit 2023) pér vitin 2023 pér ndihmén ekonomike dhe paaftésisé.

Tabela e shpenzimeve sipas artikujve buxhetoré té Bashkisé Kukés pér vitet 2017-2023

Enértimi i Vit 2017 Viti 2018 Vit 2019 Viti 420 Vit 201 Viti 2022 Viti 2023 Janar-Prill

artikallit té !
| Bushet Buzheti Buxheti Busheti Buheti Jar-Gusht
hpeatinere e nr (% Lekd /) e m (% Lok noo% ek ML | W Buxberileki | %12 |% Buxheti Leké " %

| |

Pagat (600) | JOAITON) IMATE000] %] ISLDGEIN| JSNSLINTON0AI IIRI96A60] D64STIGRO) B6) MO0 | V460880 | 95 AUAIGAR0| LIRA| | A198M10| WIMEI0 | 4050 S0 6

I[séilﬁ)swm «mm[ N.JZIM‘” BI63%0] 58066870 98| TTASOM0) GRTIINISS| NG| 6L806N| BT TLONLE | 6310 M‘ T3S0 | TOMLE | 9] TRAILON| N6 &
h‘&%"u" 191.53100&‘ 11426,000) ¥ m_.m_tnol 166315280] 88 '.’.‘I}MI 8 DS460850 ) 178809080 | 0 LOTT6S00 | 1IOSSATMO[ 56 2810180 SM0060 T DLUOMO| 113438200 | 9]
Niek,inw,(606) ﬁw-ml 628.985.000’100 594.102.110‘ 590.9".3.080'99 62533760 621,221,930‘99 S0.411520 | 798,026,630 {100, 86015790 | 8B 60.050 {100 9%03M0.6%0 757,001.010&100 THIOM0 | 55081360 %
[j‘i?ﬂm(" IJ‘NIM‘ 129,563.lm‘ 93‘ 137,661,176 lssmm‘ % A8 SLBLN0 99’ 030 | 803 | ) LOS0II0 | 1658060 | B LIEN0| M0B6LEN 86| ssu0| s T

TOTALI 131770’000‘ 1317.071.000' 9&1 1,3]2,743,300'1_30&._167,110 98| 1,365,168,630{ .298.064.[50[95‘ 1,600,458.990] 1470067988 92] 114 880570) 1603, 42090 92) 25950680 | 106,119,590 9]| LESILOOLS0 | LM1I60.60 | 68

Shpernzumet sipas artikujve buxhetoré té Bashkisé Kukés pér vitet 20172023

2,500.000,000

2,000,000,0040

1,500,000,000

1,400,000,000

SR, D00, DI = —
[+ ]
2017 2018 2019 2020 2021 2022 .
2023
3 nwestime {230-231}) 129,563,000 135,848,700 51,992,710 53,850,570 163,478,360 290,861,650 256,274,820
=y Mok, mw {506) 528,985,000 590,923,080 622,221,930 79R,026,630 B58,363,250 937,052,010 525,781,B60
ssmdlp- Shp. Operative (602-604) | 170,426,000 166,315,250 150,543,540 178,839,280 110,954,740 205,097,160 113,638,200
=y Sig shaqerore (601} 54,424 000 58,066,870 68,733,990 64,890,650 59,307,000 70,962,560 50,206,250
emm—Pagat {600} 334,576,000 351,613,270 364,571,880 374,460,850 401,339,540 402,746,210 295,459,330
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Relacion mbi realizimin e té ardhurave té veta té Bashkisé Kukés.

Autonomia fiskale, u garanton njésive té vetéqeverisjes vendore, t€ drejtén pér t& vendosur e mbledhur
taksa dhe tarifa vendore ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 (i
ndryshuar). Cdo njesi e vetéqeverisjes vendore, synon ne drejtim te krijimit te burimeve financiare t&
nevojshme, pér realizimin e funksioneve té saj.

Taksat dhe tarifat vendore, pérbéjné njé burim t& réndésishém financiar t& buxhetit t&€ pushtetit vendor.
Reforma e decentralizimit ka bé&ré q& shumé& kompetenca dhe funksione té pushtetit gendror, té
transferohen né pushtetin vendor.

Taksat dhe tarifat vendore, jané pagesa t& detyrueshme dhe té€ pakthyeshme né buxhetin e organeve té
veteqeverisjes vendore, t& vendosura me ligj dhe q&€ paguhen nga ¢do subjekt i cili ushtron njé aktivitet
ekonomik apo pérfiton njé shérbim publik né territorin ¢ Bashkise Kukes.

Parashikimi i t& ardhurave pér Bashkiné Kukes &shté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapacitetit t&
taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga programi i taksave vendore, n€ ecuring e realizimit t& tyre
né dy vitet e para si dhe ne politikat e pércaktuara pér periudhén n€ vijim, duke u mbé&shtetur né¢ aktet
ligjore pér to.

Bashkia Kukés né cilésing e autoritetit fiskal, ka t& drejtén ligjore pér t€ realizuar pérgjegjésité fiskale
né lidhje me vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. Gjaté kétij viti nga ana
e Bashkisé Kukés, jané njoftuar t& gjithé subjektet me “Njoftim detyrimi”, pérveg késaj éshté publikuar
né fagen e bashkisé dhe nga Ministria e Financés dhe Ekonomis€ né€ vendime.al paketa fiskale dhe ¢do
njoftim tjetér q& ka t& b&jé me ndryshimet pér taksat dhe tarifat vendore.

Bashkia Kukés si njési e geverisjes vendore ka zbatuar detyrimin ligjor pé€r mbledhjen e t& ardhurave si
dhe menaxhimin e tyre. Afati i fundit i pagesés sé€ taksave dhe tarifave vendore pér t€ cilén subjektet
pérfitojné njé premio prej 5% t& detyrimit total &shté data 20 Prill, pas ké&tij afati subjekti ngarkohet me
detyrimin e ploté plus 0.06% kamaté vonese pér ¢do dité vonese t& pagesés.

Kéto t& ardhura arkétohen né llogarité e thesarit né sistemin bankar dhe konsolidohen né& llogariné e
unifikuar t€ thesarit né Bankén e Shqipérisé.

Nga Drejtoria e t& Adhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Ligensave t&€ Bashkisé Kukés éshté
parashikuar né buxhetin ¢ vitit 2023 plani i t&€ ardhurave né shumén 146,582 mijé leké, sigurimi
dhe vjelja e t& ardhurave pér Bashkiné Kukés ka filluar nga data 01 Janar 2023 dhe deri me
daté 31 Gusht 2023 jané mbledhur 140,983 mijé leké t& ardhura si né€ tabelén e méposhtme,
shumé kjo e siguruar nga detyrimet g€ kané ndaj bashkisé bizneset dhe personat e tatueshém
dhe mbledhja e detyrimeve té prapambetura nga gjobat € vendosura pér mos pagimin né afat
t& detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore, si dhe t€ ardhura nga nivele te tjera qeverisje, kjo
e bén t& mundur realizimin e objektivave dhe ofrimin e shérbimeve dhe produkteve, si dhe

rritjen e performancés s€ institucionit t&€ Bashkis¢ Kukés.
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TE ARDHURAT PERMUDHA JANAR - GUSHT 2023

Té ardhurat
LLOGARIA PERSHKRMI Janar - Gusht
2023

7002200 | Tatim i thieshtuar mbi filimin 2791500
7020100 | Tatim mbi token bujgesore 2598000
7020200 | Tatim mbi Ndertesat 15 586,649.95
7021100 | Tatim, Shifia e pasurise se paluajteshme
7029100 | Tatimet mbi le ardhural nga divideniet dhe aksionet
7029200 | Taksa per Kalimin e fe drejtes se pronesise ge Pasurise 3¢ paluaiishme 2,499.90
7035002 Takse per zenien e hapesirave publike. 746 744.00
7035003 | Takse e ndikimit ne ifranstrukiure nga nderfimet e reja. 3,651,550 15
7035005 | Takse per fielien ne hotel 97 ,160.00
TU35008 Takse per reklamat 2 003,130.00
7035009 | Taksa e fabeles 290 358.00
7035011 Tarife per shirylezimin e lendes drusore 11,514.00
7035012 | Takse Vendore e Perkohshme
7035013 | Taksa vendore € giebert 122 482.00
7035023 | Tarife ndricimi per bizneset dhe familiaret 89.923.00
7035025 | Takse vendore mbi truallin 433 821.32
7035026 | Takse Vendore per uin
7035079 | Tarife vendore per leje nderfimi
7035032 | Takse vendore per shayrtim lejesh nga urbanistka 1,933 694 00
7035035 | Takse vendore mbi ndotien (Demtime ne infrastrukdure, Miedis, Komunilet) 22 295 140.00
7035039 | Tarife per dhenje license per regedim nafie dhe nenproduldeve e saj 2 200,000.00
7035046 | Takse e perkohshme per linjat ajrore. nentokesore (Tel, Internet, Enermii) 65.600.00
7109101 | Tarife per dhenje me konirate giraje nga fondi pyjor dhe kullota 2337 335.77
7109200 | Qira froje
7109400 | Te ardhwra nga shirytezimi i nentokes
7109600 Qira nga Ndertesat 255 000.00
7109900 | Te fjera te ardhura
7110106 | Tarifa per leje transpori. 673.605.00
7110109 | Tarifa shkollimi
7110500 | Tarifa Adminisiralive Dhe Rreguilatore ie njesive vendore 72 750.00
7110501 | Tarifa pasirimi dhe higjene 32,169,926.80
7110599 Te tiera Tarila Adminisirative dhe Rregullatore te niesive vendore
7111001 | Te ardhira nga kopshiel e femijeve 3.710,735.00
7111002 | Te ardwra nga cerdhet 1.236.110.00
7111003 | Te ardhura nga Gendrat e Formimit Profesional 20,730.00
7111004 | Te ardhura nga sherbimi mieksor dhe spilalor
7111005 | Te ardhura nga analizat kimike e biclogjke.
7113006 | Shitia e shiypshkiimeve
7111007 | Te ardhwra nga parkingu.
7113009 Te ardhura miratin projekli MNZ
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7111099 | Te tiera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 1,900.00
7113011 Te ardhura nga sherbimi MNZ
7113099 Te tjera nga shilja e mallrave e sherbimeve 12,000.00

7114900 Te tiera te ardhura nga bilelat
7115000 Gjoba te sistemit atimor

7115420 | Te tiera gioba 100,000.00
7115499 Te tjera gjoba - Detyrime ie viteve e meparshme 12,265.977.30
7115500 Kamalevonesa 354 759.00

7115600 | Te ardhwra te fjera nga bilelat
7201101 Taksa nga nivela e ljera geverisese

7200101 Nga nivele te liera geverisie-nga burcheti i pushtetit gendror
T200102 Nga nje nivel geverisie- Mga buxheti i pushtetil vendor 10,000 000.00

7210100 Grante Nga Qeveri 2 Huaia - Save the Children
7211100 Grante Nga Qever ie Huaja

7204100 Grante Nj.Vendore nga Piesmarria né Taksén & Rentés Minerare 48.921.00
7204101 Granta NiVendare aga Pjeamanmia né Taksdn Vietore pér Carkulimin & mjeledss & pirdonsrs 20 2733 625.00
7204102 Grante Nj.Vendore nga Piesmamja né Tatim mbi ¢ Ardhural Personale 6,605,495.00

7207010 | Sponsorizime nga subjekie shieterore dhe privale
7207011 Sponsorizime nna subjekie shieterore dhe private

7211100 Grante Nga Qeveri e Huaija 341.733.00
TOTALI I TE ARDHURAVE 140,982 569.19

Realizimi i treguesve té performancés té Buxhetit té Bashkisé¢ Kukés (Aneksi nr.4)

Sipas udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t&€ monitorimit t&€ buxhetit t&
njésive té vetéqeverisjes vendore” pér treguesit e performancés, fillimisht pércaktohen vlerat bazgé
té treguesve té& performancés dhe vendosen synime realiste. Pér t& gjitha funksionet e veta ligjore
Bashkia Kukés ka monitoruar té gjitha programet e shpenzimeve t& saj duke krijuar nj€ sistem
administrimi t& performancés sé shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike q¢ Bashkia
Kukés ofron pér komunitetin Kuksian bazuar mbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombétare. Pér kété qéllim, Bashkia Kukés ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto gé jané té pasqyruara né dokumenta té tilla financiare si¢ jan€¢ buxheti vjetor dhe buxheti

afatmesém i Bashkisé Kukés.

Ekipet e Menaxhimit t&€ Programeve (EMP-t€) dhe drejtuesit e tyre, pér té rritur efektivitetin, kang
pércaktuar né nivel produktesh dhe rezultatesh konkrete treguesit e performancés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej t& cilave té& paraqitura n€ grafikét mé poshté tregojné produkte mallra dhe
shérbime gé jané prodhuar dhe jané ofruar banoréve t& Bashkisé Kukés pér arritjen e objektivave

gjaté periudhés tetémujore Janar — Gusht 2023.
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Treguesit e performancés Shérbimet Financiare per Janar - Gusht 2023
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Treguesit e performancés Turizmi dhe Aquakultura, Janar - Gusht 2023
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Treguesit e performancés Ujitja dhe Kullimi per Janar - Gusht 2023
20000 188% 2004
18000 5] 1208
16000 16 0%
14000 1409
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12000 102% 100% 1205
10000 3% 100
65% 63%
8000 v ;
33% e g0
6000 : — 35% 0%
4000 A0%
2000 20%
o T hEm [ R 0%
Numri i .
. _ . Buxhetii Buxhetit i - N
bS? A e hS? . N f;nf:’eve shpenzuar shpenzuar Sstami Karad kullues Rr;em'tnﬂl ' wanat UjitBsi
Uqesee | bugeswee | perfuese | . s bimin|pér sherbimin|vaditas né km| ipastruarng | o ove | pastruar né
mbuliar me | mbuluar me |ngashérbimii S S kulluese né
=y N o e kullimit né | e vaditjes né inear km km
ujije (né ha} | kulim (néha)| ujitjes dhe s i lan
B mijeleké mijéleke
kulmit
[ Nirveli i planifikuar 3230 600 18169 7,474 7,474 589.4 8 16 15
[E] Realzimi periudhes 3350 500 6000 2,608 4,844 £25 15 10 15
% & Realizimit te Treguesit 102% 83% 33% 35% 5% 106% 189% 63% 100%
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Treguesit e performancés Arsimi bazé dhe parashkollor per Janar - Gusht 2023

105%
104% 102%
10096]
959
50%
5%
- 0%
Nurmi Phurvri i
.. Nunwii Numri = = e .. | ndéresave
Numwi i & _ | nxeénesve | mésuesve | Masaveni )
Sibve né meésuesve | ldasavend | J— i sswmin | sistemi funisioale
:::I:':S-G pEsswmn}, |sstemin nea's‘ma' " “eazmnt “e"““: i
kallo kollo hollo
vjeg paadrl pa'“:‘ bazé {arsimi |bare (arsimi|bazé (asimi p:':l:alij
r Ivie@r) | 9vie@r} | 9vjear) bazé
1 Naveli i planifikuar 1595 66 1n7z 95 55 600 378 87
(BN Reqa ziwni pesiudhes 1432 589 1s 84 5206 589 356 ]
% @ Rea Bzimit te Treguesit 89% 91% 8% 2% 4% 104% 4% W6
Treguesit e performancés Arsimi i mesem Janar - Gusht 2023
2500 12086
100%
93% 99% 1005
91%
200 87%
90% gy
80%
1500
60%
1000
40%
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20%
o I HR R : : TR o
T e 8 ] bt [T e [ e o e |y e
ako moduar né funksianale né . N — N N - A = sisternin e arsimit t&
. konvilteve - sistemin e masém | skteminbazé (- | amimit té mesém -
konvikte bashki L N . mesem
{viti 10-12) viegar (witi 10-12)
C—— Nivelii planifikuar 110 a1 1 1956 675 151 B4
CICICH Reahzimi periudhes 100 75 1 1767 551 149 73
%, £ Realizimit te Treguesit 91% 93% 100% 90% 2% 99% B7%
Shtator 2023 Raporti periodik tetémujor i zbatimit té buxhetit té Bashkisé Kukés lanar-Gusht 2023 Fage 27



Treguesit e performancés Sporti, Janar - Gusht 2023
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Numeii Nurmeii  [Shpensme
Numeii Nunwii | Numrii . | Nomell | pjesEmar |pieEmar | githe)
Numri | Numirli . Murmirli
punanjésy disiplinave| spertistEy sportistéy | 1partintéy ak tivitetew pestmary | Bsvend | Esvent e
(3.3 the & - gradhe| & - burs - Eysand |aktivitete - |aktivitete - | program In
programit | 2P ¢ vajra | dhe diem [€ T sktiitete | gradhe |burs dhe | nE miE
vajza dem lekg
I Nivell i planifikuar 14 4 ann 50 L] b0 500 50 280 4304
O Reallzimi petiudhes 14 4 1% 17 is8 33 187 19 168 430600
Y ¢ Realizimit te Treguesit| 100% 100% SOM kL 64% S5% ™ b 67% 100%
Treguesit e performancés Keéshilli Bashkiak, Janar - Gusht 2023
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i s a
n PRS
)] = — - AR 0%
Numrii kansuitimeve Numrit total i . . Numri i vendimeve . .
_ . . Numrit tatal i . .- |Numri toili vendimeve
me publikun gé mbledhjeve té KB té mbedhieye té KA bashkiake / pasi jané hachEle
parashikon ligji hapura pér qytetarét ® kansultuar me pubikun
C—1Nivelii planifikuar 5 12 12 6 &0
X Realizimi periudhes 1 7 12 1 28
e, p Realizimit te Tregussit 20% 58% 100% 17% 47%
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Raporti i realizimit té treguesve financiaré té Buxhetit té Bashkisé Kukés

(Shtojca 5)

Treguesit Fa.kti Fa'k'ti Fa.k.ti Pl‘fll:li Pla.a r.li Pla.a|.1i Plani
Nr. financiare Cfaré kuptojmé? Formula e llogaritjes viti viti viti viti viti viti viti
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ky raport tregon
shpenzimet si njé pérgindje
Raporti i kundrejt  t¢  ardhurave— T I —
shpenzimeve raporti tregon sesa VKBnr73 | VKB nrdl
@ shpenzon Bashkia Kukés s || s,
1 pérgjithshme pér ofrimin e shérbimeve 100% | 100% | 100% | 100% 100% Eshte né Eshte nz
ndaj t& . publike. . Tregqn ,',’f,',.':'ﬁ'ﬂ'..."'. .'fﬁ'..r?r'.':i'.ﬂ
ardhurave t& marrédhénien midis per PBA per PBA
pérgjithshme | flukseve hyrése & & 022200 1| 2023-2025
ardhurave  me  flukset
dalése t& shpenzimeve.
Tregon qéndrueshméring
Raportiité | fiskale t& Bashkisé Kukés. el || Nebezgie
ardhurave t& Rritja e raportit né vite date date
2 Ve':(;’;j“t‘éore :§E°;bsgshi?:}[‘k"/‘;;”k:§ (e ) = 100 sa% | 66% | 66% | 62% | 62% | ‘ebienr | tshien
Erfundim erfundim
ardhurave t& burime t& jashtme (si :'““i"ki"'i I':"’"ir"‘i'"i
pérgjithshme transfertat e  qeverisé 28;;_"5)24 zg;;-le:v:s
qendrore, grantet etj.)
Njé diferencé e madhe ose
né rritje midis t& ardhurave
t¢ arkétuara dhe atyre té
» planifikuara pérgjaté viteve
Raportiit€ | mund t& tregojé njé rénie t& ez | INSiEEe
ardhurave pérgjithshme t& ekonomisé VKBar73 | VKBarsi
fakilimea vendore. Nése kjo ' 24 Id;;eOZI 23 ;‘zn;%zz
3 taksat dhe diference éshté o | (e ). 100 6% | 79% | 79% | 75% | 7.5% | “ehene | eshwne
. u T e ardhura Péry perfundim |  pérfundim
tarifat vendore | pérhershme atéheré planifikimi | planifikimi
ndaj problem &shté mbledhja e per PBA per PBA
planit té tyre taksave dhe tarifave 022-2024 | 2023- 2025
vendore qé mund té jeté pér
shkak t&¢  procedurave,
barrés s¢ larté fiskale, ose
parashikim i pasakté.
Njé normé e larté, njé
menaxhim & miré t&
Raporti i financave vendore duke
shpenzimeve ofruar  pérmirésime né Ne baze te Ne baze te
pér investime | shérbimet vendore. Rritja e VK: .;r,u VK: ;|r.8|
kapitale raponil" pérgjaté‘ viteve Shy Invost, Kagitale z-i‘lzizeozul, 13122022,
4 ndaj mund & shmegohet edhe (-m'—)smo 4.4% 3.6% 3.6% 3.4% 34% ;:.r'ﬁ:.em ::?w;g
ShpEnzitey? me shérb.{me shte.s'e': :))Isnil'lkimi ;]lan:lr:‘kilm":
infrastrukturé e re, pasuri t& per PBA per PBA
te paluajtshme t& shtuara, Slzzatad |} 30232028
pérgjithshme funksione (& reja t& marra
qé kané nevojé  pér
investime etj.
Rritja n& vite e peshés sé
shpenzimeve (& personelit
ndaj  shpenzimeve &
pérgjithshme  mund &
. tregojé ulje té shpenzimeve
Rapqrtn pérg g in\J'estimeyoperative, \';‘Ie(l‘;m;; c:(gm:
Sgrpegrzs‘::gfn ose faktin se produktiviteti i e
. p pndaj i [:)“CI‘SOI.'I?ht é‘sht§ .[.lé rénie. (:gp_r:z. _l_-g:_‘_u‘n'ci-)' - 12.2% 3;1.5 3;3.5 301.6 3“1_6 2:‘51:{:22;, ZJésII?IEZ?lZEl
shpenzimeve NJe [r|pe e .Isetun raport Shipenzime Peryg % Vo % % pérf’md.im. pErI‘!‘nd}im_
- mund té .tregOJe. gjithashtu P:"’e':";'l;'x" P;':Igll;'\m
pérgjithshme Se..Bashkl.E.l KI'J'ke‘S po ofron 2022- 2024 2023- 2025
mé shumé shérbime (duke
marré funksionet (& reja,
duke rritur  volumin e
shérbimeve ose cilésiné e
tij).
Afatgjaté mbi njé vit Njé
Raportii [‘ap()l‘t. i UIé[" tr?gor.l. qC Ne baze le Ne baze te
huamarrjes B_asl:jk_la Kulies éshté né VK:B:-:.‘D VK;;‘:BI
oo | oglendje t& paguajé ; 24122021, 12,2022,
6 afatg];:;e ndaj det.yri{net.e saj t&é borxhit (m%c)two 0% 0% 0% 0% 0% pEsrlnr'l:EE.lze:‘ T:ilﬁ?‘z.?e':
ardhurave té _(prmclpall . pIL.JS planifikimi planifikimi
ey interesat).Nése Bashkia per PBA per PBA
pérgjithshme Kukés po paguan njé 2022-2024 | 2023-2025
pérgindje (& lart¢ & t&
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ardhurave totale né
shérbimin e borxhit, ato
mund t& detyrohen t& ulin
shérbimet ¢ tjera lokale.
Raporti i [. njéjti interprelim si me Nebazete | Nebazefe
huamarrjes sipér. Raporti né kété rast VKBnr.73 | VKB nr.8I
= . date date
afalgjaté "daj tre-g-on ?ar-te- n.J.e VarFSl Huamartie alit ghate 24.122021, 23.12.2022,
7 % midis shérbimit t& borxhit / (‘-mﬁm‘) « 100 0% 0% 0% 0% 0% ashig né #shig ng
- . m % perfundim perfundim
ardhurave & 5h1¥6r165 ey ane IS planifikimi | planifikimi
g burimeve t& veta financiare per PBA per PBA
it t& Bashkisé. 2022-2024 | 2023-2025
Afatshkurtér nén njé vit
Tregon aftésiné e Bashkisé
Kukés pér té respektuar
detyrimet afatshkurtra,
Rritja e detyrimeve
10
Raportii korrent_e afatshkunra B /S Ne baze te Ne baze le
huamarrjes kundrejt t& ardhurave né VKBnr73 | VKB nrsi
“ P date date
afatshkurtér fund "te VltlF treg,,on. n‘!e Huamiaraje alat shiu 24.12.2021, 23.12.2022,
8 — situaté negative né lidhje (......,....__.._.__ + 100 0% 0% 0% 0% 0% dshid ng Eshté g
ndaj t& likuiditetet dhe / Te ardhura Pengy pérfundim | perfundim
ardhurave t& . — e' = planifikimi | planifikimi
ératithsh problem me shpenzimet & per PBA per PBA
pérgjithshme cilat realizohen me borxh. 2022-2024 | 2023- 2025
Njé raport i ulét tregon se
borxhi afatshkurtér mund té
shlyhet lehtésisht me ang t&
t¢ ardhurave vjetore (&
Bashkisé Kukés.
Pérfagéson detyrimet
. fiskale té papaguara né
Rap.om : kohé pér Bashking
detyrimeve | ks Njg normé e larté e ViR s | ViE e
. m A nr, nr,
tatimore t€ pa- | detyrimeve t&¢ akumuluara date date
arkétuara né i i 8 8 - 24022021, | 23122022,
9 Koht kundrejt e lie & {,’-fi'-"i'-'-" ”‘“_"“’E)- 100 48% | 4.6% | 46% | 42% | 42% #shta ne ¥shid na
ohe ardhurave t&8  Bashkisé teardho Tatimore perfundim pérfundim
ndaj té Kukés nga taksat dhe tarifat P:’;";':,"“i P‘“"i‘r;';"\“i
N per
ardhurave mund t& tregojé procedura 2022-2024 | 2023- 2025
tatimore jo & mira; barré e larté
fiskale; rénie t& ekonomisé
vendore.
Raporti i shpenzimeve qé
bén Bashkia Kuké&s si pjesé
Raporti i e.te ig)lt}}a sk?mave PPP kl'J'
) ajo éshté palé nuk duhet t&
shpenzimeve S i o
jeté mé shumé sesa 5% e Nebazete | Ne baze te
per shpenzimeve t& VKBnr73 | VKB nr8t
H e b s date date
partnel.'ltetet pérgjithshme té saj. Raporte SHipandimo BFP 24122021, | 23.12.2022,
10 publike- mé € larta tregojné se (;hwm‘.m Mm“h)‘ 100 0% 0% 0% 0% 0% tshiz ng dshtd g
. . . " = s o b pérfundim pérfundim
private ndaj Eas(k}ﬁlah !(ukes &shté né planifikimi | planifikimi
shpenzimeve undérshtim me per PBA per PBA
@ parashikimet ligjore numér 222024 ||| 2023- 2025
. 9936/2008 “Pér
érgjithshme L . X
perel menaxhimin e  sistemit
buxhetor né RSH”, i
ndryshuar,
Raporti i
Shpenz__lmeve Nje rapqn i larté tregon Ne baze (e Ne baze te
’per ndérmarrjen e politikave t& VKBar.73 | VKBnr8
ofitikat e i 8 5 date date
pk - desi AL SR S ne_fushen N Shpeeszim Kujdos Soc 24122021, | 23122022,
11 ujdesit shérbimeve sociale ose (—— -)-100 53.6% | 50.0% | 50.0% 49% 19% #shté né #shie ng
shoaéror ndai i @ it @ Shpercaime Fergjith pérfundim perfundim
q y | mye € numrn € planifikimi | planifikimi
shpenzimeve pérfituesve &  kétyre per PBA per PBA
= politikave/masave. 2022-2024 | 2023-2025
pérgjithshm
Raporti i
shpenzimeve
pér Bashkia Kukés pérdor Nebazete | Ne baze te
politikat q& fonde pér politika qé VKBur73 | VKBnr8l
= . n . .- date date
mbéshtesin Mbéshtesin ¢éshtjet gjinore Shpen Narae! Giinare 24122021, | 23422022,
12 . dhe nj& raport né rritje e ] 4 100 0% 0% 0% 0% 0% #shig ng #shie né
8 Y P J e Porpjith
barazing Sroiats it ¢ pérfundim |  pérfundim
.. dai pergjate - viteve - tregon planifikimi | planifikimi
gJinore ndaj angazhimin n& rritje & per PBA pen PR
shpenzimeve njésisé né kété fushé. 2022-2004 | 2023-2025
&
pérgjithshme
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Relacion shpjegues realizimit treguesve financiaré té Buxhetit té Bashkisé Kukés (Shtojea 2)

Hartimi i kétij raporti dhe konkretisht i analiz€s dhe raportimi i treguesve financiaré i ka
mundésuar Bashkis¢ Kukés t& kuptojé mé miré aspektet financiare t€ saj dhe 14 njésive
administrative.

Ky informacion i kombinuar me elementé t& tjeré ekonomik, demografik dhe social t&
Bashkis€ Kukés ndihmon marrjen e masave pérkatése nga ana e Bashkisé Kuké&s dhe Ministrisé
sé Financave dhe Ekonomisé pér té béré krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore
nén monitorim. Me ané t& treguesve financiaré merret informacion né€ lidhje me:

e Prioritetet ¢ Bashkisé Kukés;

e Burimet qé ka né dispozicion Bashkia Kukés;

e Sa varet Bashkia Kukés nga transfertat e geverisé€ qéndrore?

¢ A ruhet disiplina fiskale né Bashkiné Kukés?

¢ A ka risqe fiskale q& kérkojné njé vémendje t&€ vecanté n¢ Bashkiné Kukés?
Kétyre pyetjeve u jepet pérgjigje né dokumentin e Regjistrit t&€ Riskut pér Bashkiné Kukés pér
vitin 2023, nénshkruar me daté 16.02.2023 dhe raportuar né€ Ministriné e Financave dhe
Ekonomis€ me shkresén nr.684 daté 24.02.2023 “Dérgim dokumentacioni”.

RMEPUBLIKA E BHMQIPERISE
BASHKIA KUKES

Shtojca 7 A
Regjistri | Ristaut TSRS
Emri i Organizatés: Raportiwar ngq*f’ it .\\
BashiiaKwkes o (E G
Koordinatori b kut
I _ Majlinda ON e X

Kukia SehiZ & 3iguroj€ qoverisjen né nj nivel sa mE affr qytetaréve. Si njisl ¢
nivelit bazl, ajo do t8 ketd W mision garentimin ¢ vetégeverisjics né peérputhje me kerkesat ¢ Kartés
E @ A isd Vend

Ka synizn kryssor plotesimin sa me & mir® t# .1 dhe kitrk 8 k i va plrk

nEpermjet arritjes of i€ niveli sa mE W lartd sherbimesh, n2 dobi t2 aj@ zhvillimi ¢ balancuer me
qeliim pErfundimtar d € larts 1# cilesia o8 j 0@ territoria nén administrim.
Marrédhinict ¢ Bashkist Kukés mc organet c puabtetit qendror, do t# bapohen ne parimin ¢
baidiaritetit, o8 b Rimit dbe 2 bashkép it plr zgjidhjcn o p @& pérbashl
Ne& kuadér 1# refi o de Jizimit, p& pritd © njduive o vetBgeverisjcs vendore jand duke u

_Emmmeeuuwmam%.

Muaji Shkurt - 2023

Drejtoria e Financé€s dhe Buxhetit e Bashkisé¢ Kukés, ka pérgatitur gjaté vitit 2023, ka
pérditésuar dhe po raporton para Késhillit Bashkiak dhe n& Ministrin€ e Financave dhe
Ekonomiség, treguesit financiar€ t€ realizimit t&€ Buxhetit t& periudhés Janar — Gusht 2023.

Té dhénat pér té llogaritur kéta tregues financiaré jané t& dhéna faktike q¢€ egzistojné né€ ditarét
dhe regjistrat e bankés, ditarét dhe regjistrat e shpenzimeve si dhe né€ pasqyrat financiare t&
Bashkisé Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé (SIFQ)
népérmjet Degés s€ Thesarit Kukés.

Ndérsa té dhénat e planifikuara pér treguesit jané llogaritur duke pérdorur t& dhénat nga
buxheti afatmesém 2023 - 2025 té Bashkisé Kukés, miratuar me vendimin Nr.81 daté
23.12.2022 t& Késhillit t& Bashkisé konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Kuké&s me shkresén
nr.1/37 daté 04.01.2023 “Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit” dhe pérllogaritja e kétyre treguesve
financiaré &shté mbéshtetur né t&€ dhénat g€ sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar
(IPF).
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Raport pér realizimin e investimeve té Bashkisé Kukés n¢ leké (Aneksi nr.5)

. ANEKSI nr.5

Té dhénat né grafikun e mésipérm tregojné volumin e investimeve, por duhet theksuar se tetémujori

Janar - Gusht 2023 pérkon me dy fushata zgjedhore pér vetéqeverisjen vendore.

Shtator 2023 - Raporti periodik tetémujor i zbatimit t& buxhetit té Bashkisé Kukés Janar-Gusht 2023 Fage 32



Treguesit e raportit té gjendjes financiare té Bashkisé Kukés (Shtojca 6)

Raporti tetémujor pér Treguesit e raportit t€ gjendjes financiare t& Bashkis¢ Kukés, dérgohet né
Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me afatet e pércaktuara né udhézimin nr. 22, daté
30.07.2018, “Pér procedurat standade t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
dhe formateve t& aneksit 1, dhe aneksit 2, bashkélidhur udhézimit.

Késhtu Bashkia Kukés me shkresén Nr.3638 prot. daté 14.09.2023 ka dérguar “Dérgim i raportit té
vetévlerésimit, situata financiare Janar — Gusht 2023” t&€ Bashkis¢ Kukés, sipas tabelave; Aneksi 1:
Detyrimet ndaj t& tretéve sipas vjetérsisé s€ tyre, situata financiare normale dhe rastet e véshtirésive
financiare; Aneksi 2: Treguesit fiskalé t& konsoliduar t& njésisé t& vetéqverisjes vendore por edhe planin
e hartuar pér likujdimin e tyre, pasi né shkresén e Ministrisé Financave dhe Ekonomisé Nr.5773 dt
29.03.2023 “Dérgohen mendimet pér Raportin e konsoliduar t&€ monitorimit t&€ buxhetit 2022 pér
bashkiné Kukés jepen edhe rekomandime t& cilat ne do t’i raportojmé pér ¢do periudhé katémujore.

REPUBLINA & SHWOIPERISE

BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCHES DHE BIXHETIT
Nr.3¢33 prot Kukés, /¢. 22023
Lénda: Dérgim i rapartit &8 vet@vlerésimit, situata financiare Janar — Gusht 2023

Drejtuar :  Ministris# Financave dhe Ekonomisé
Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit
Drejtoria ¢ Financave Vendnre

Tirant

INE zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhator nd
Republikén ¢ Shqipérisé™, t& ligjit 68:2017, “Pér financat e vetBqeverisjes vendore™ (&
Udhgzimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, dat# 20.03.2018, “Pé procedurat
standarde ¢ zbatimit t& buxhetit”, si dhe sipas pikave 117, 118, 119, 120 dhe 126/1 ¢
Udh2zimit Plotdsues nr.2, dat# 19.01.2023, 12 Ministrisd Finencave dhe Ekonomisé, * Pér
Zbatimin e Buxhetit t# Vitit 2023", Udhezimit nr. 26, date 29.09.2019 “Procedura per
menaxhimin e veshtigsive financiare pér NJVQV-1&, shkresés nr, 1796 daté 30.01.2023 &
Ministris@ Financave dhe Ekonomis®, Bashkia Kukgs bashkéngjitur ju dérgon:

e “Raportin e vet¥vleriisimit pér situatén c giendjes financiare tctémujore Janar -

Gusht 2023" t¢ Bashkis¢ Kukes, sipas tabelés bashk&lidhur,

o “Planin pér shlyetjen ¢ detyrimeve (€ prapambetura® pér periudhén afatmesme 2023-

20257 1¢ Bashkisé Kukés, sipas tabclés bashkélidhur.

e “Treguesit Fiskale t¢ Konsoliduar t& Bashkisé Kukgs", sipas tabel@s bashkélidhur,

Faleminderit pdr mirgkuptimin

Sheshi 'Skénderbe]”, Kuks, Legja 3, Kodi poatar: H50Q, Tederon: [024) 229-118, web: kukesi gov dmﬂb@kullsi goval
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Rashkia KUKES
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Bashkia Kukds

Plan] i shiyerjes s& stokut t& detyrimeve per tre vitet o vazhdim

Shuma e parashikuar pEr shlyerje pirgjact
tre viteve
Detyrimi |
Nr. Bashiia mbeturdering| Vii2023 | vii2024 | vinzozs | Diferenct Shenime
31 Gusht 2023 (CakrTn)
Bashkia Kukés 132461968 35,717,090 45,650,000 88,228,975 -37.134,100]
Nepunési Zbatues NEpuatsl Autorizues

Ramiz HEREN!

0

Informojmé Késhillin Raporti periodik me t& dhénat e konsoliduara t&¢ zbatimit t&€ buxhetit pér
periudhén tetémujore Janar - Gusht 2023, pérmban t&€ dhéna t€ cilat duhet t€ béhen pjesé e Buxhetit
Interaktiv — Fakt 2023 t& Bashkisé Kukés, dokument i cili &éshté prodhuar ng vitet e kaluara dhe
vazhdon t€ vihet né dispozicion t& publikut.

Gjithashtu ky raport publikohet nga Bashkia Kukés né fagen zyrtare t€ saj dhe me kérkesé t€ grupeve
t& ndryshme té interesit apo personave té interesuar mund t& printohet né disa kopje dhe t&€ vihet né
dispozicion t& tyre, kundrejt njé pagese t& pranueshme (vetém vlera e fletéve t€ printuara), pér té gjithé
personat e interesuar, ky raport pasi té miratohet nga mbledhja e Késhillit Bashkiak né mbledhjen e

radhés do t& béhet publik né adresén: htips://kukesi.gov.al/raportes

Drejtori
Ramiz HERENI
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